REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES

PROJEKT-VENDIM
Nr. &/) , daté /5/2 2022
PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2023 DHE PROGRAMIT BUXHETOR

AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2023 — 2025, NUMRIN E PUNONJESVE TE
BASHKISE VAU DEJES.

Késhilli Bashkiak Vau Dejés né mbledhjen ¢ tij té datés - : , me propozim té Kryetarit
té Bashkisé. mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3 shkronja “c™. nenet 34-37. 40, 41. 54 shkronja “dh™ (&
ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar : kreu 111, nenet 10-20, kreu I'V. nenet

22-30. kreu VI neni 2, kreu VII, nenet 39-41 t& ligjit nr. 68/2017 "Pér financat e veteqeverisjes
vendore™: ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé™ & ndryshuar. ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “*Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™
té.ndryshuar:

Udhézimit té Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat
standarte € pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesem té¢ NJQV™: Udhézimit &€ Ministrisé sé
I'inancave dhe I'’konomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde té zbatimit te buxhetit’:
Udhézimi nr. 8 .date 28.02.2022 “Per pergatitjen ¢ programit buxhetor afatmesem vendor 2023-2025™
dhe shtojeat plotesuese: Udhézimi Plotesues nr. 23 date 08.07.2022 “Per pergatitjen e programit
buxhetor atatmesem vendor 2023-20257 dhe shtojcat plotesuese ; Shkresa e Ministrise se Financave
dhe Fkonomise me Nr. 19206 Prot. daté 19.10.2022. “Dergohet tranferta e pakushtézuar e
pérgjithshme dhe sektoriale. pér vitin 2023": Né mbledhjenedatés . . . me propozim

€ Kryetarit té Bashkisé:

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

I. Miratimin e buxhetit té vitit 2023 dhe programin buxhetor afatmesem pérfundimtar pér vitet
2023- 2025, te Bashkisé Vau Dejés. si mé poshté:

a) Miratimin e fondeve buxhetore, té parashikuara sipas programeve buxhetore pér ¢do njési
shpenzuese. pér vitet 2023-2025 | té ndara né korrente dhe kapitale; sipas tabelés 1, pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

b) Miratimin e tavaneve pér ¢do program, pér vitin 2023- 2025 &€ programit buxhetor
afatmesém sipas tabelés DI t¢ TPT (Instrumentit & Planifikimit Financiar), pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

¢) Miratimin e numrit 1€ punonjésve t€ Bashkisé Vau Dejés dhe institucioneve né varési pér
vitin 2023, sipas tabelés nr. B2 Struktura Organizative pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Adreso’ Rruga” Qafa e Gurit” Vau Dejes, Telefan/Foks 00355 2612 0006, web: www.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes gov.al
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d) Miratimin e detajimit té shpenzimeve sipas klasifikimeve buxhetore pér vitet 2023-2025
sipas Tabelés 4 te FPT, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

e) Miratimin e listés s€ projekteve té investimeve publike, pér ¢do program. sipas label¢s
1, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Tabelat shogeruese:

a) Projektin e paré (& planit t¢ arkés té té ardhuarve té veta té vitit 2023. sipas tabelés Nr.7
pjesé pérbérése e kétij vendimi.

b) Fondet e trasheguara nga viti 2022 “Tabela 57

Fondet e papérdorura né fund te vitit 2022 . me burim financimi nga transferta e pakushtézuar.
transferta specifike dhe té ardhurat e veta, do t€ jene pjesé e buxhetit te vitit 2023.

Fshté kompetencé e Kryetarit t¢é Bashkisé:

a) Rishpérndarja e projekteve té investimeve. brenda té njéjtit program:

b) Rishpérndarja ndérmjet zérave (€ shpenzimeve korrente. brenda € njéjtit program;

¢) Rishpérndarja brenda € njéjtit program dhe zérit 1€ shpenzimeve korrente, ndérmjet
njésive té ndryshme shpenzuese.

I-fektet e kétij vendimi jané nga data | Janar deri né 31 Dhjetor t€ vitit 2023.
Ngearkohet Kryetari i Bashkisé pér marrjen e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t€ nenit 55 pika 6 t&
ligjit nr 139/2015 “*Pér vetégeverisjen vendore™).

Pérgjegjési i Buxhetit dhe Financés

Kryetari i Bashkisé

Albert Ndoci Mark Babani

Adresa Rrugo” Qafa e Gurit” Vau Dejes, Telefon/Faks 00355 2612 0006, web: www.vaudejes gov.al, e-mail: info@vaudejes gov ai
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PERMBAITJA

I. Tavanet perfundimtare té shpenzimeve té PBA pér Vitet 2023-2025 SSRGS fq1
TE ARDHURAT VETA TE BASHKISE VAU DEIES: scosxvavussssirssssusssnsissssssurassstssyessssrose ssessssssmirsssssssssssssnsssassss fg. 2

TAKSAT DHE TARIFAT-VENDORE cisiicimissvisnsssminsmmnmrassisasssimisasmsmnsmsatisame [0
e Taksat vendore
e Taksa e tabelés
e Tarifat Vendore
e Te ardhurat nga Menaxhimi | Pasurive Publike
T8:ardRurat NEA TaKSat & N QA . i s i R s s o R R s B SRRV fq.10
TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME DHE TRANSFERTA E KUSHTEZUAR ... fq.11
Il. Shpenzimet siaps programeve per vitet 2023-2024-2025
FUNKSIONI 1: SHERBIME TE PERGJITHSHME PUBLIKE

PROGRAMI 01110: PLANIFIKIM, MENAXHIM DHE ADMINISTRIM........oouovveriniseveesassaisensonsssissacsensenenns fq. 11

FUNKSIONI 03: RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE

PROGRAMI 03140: SHERBIMET POLICORE VENDORE .........o.ovooerovteeecseecosi i cmsens e smsesssesessens e fq. 14
PROGRAMII03280: EMERGIENCAT ICIVILE: sttt s v s s v as s o isssasnsions fq.15

FUNKSIONI 4: CESHTJET EKONOMIKE

PROGRAMI 04130: MBESHTETJA PER ZHVILLIM EKONOMIK.......cvovuerreriereensersenseresesesseessassse e seeienesereeneaces fq. 15
PROGRAMI 04220: SHERBIMET BUJQESORE, INSPEKTIMI, SIGUARIA USHQIMORE DHE MBROJTJA E

K S A O R e e o s U PO SO fq.16

PROGRAMI 04240: MENAXHIMI | INSFRASTRUKTURES SE UJITJES DHE KULLIMLL...coovvvervesirens e fq. 17
PROGRAMI 04260: ADMINISTRIMI | PYJEVE DHE KULLOTAVE ..ot ieienscesesessis s siesssensenssssenes fq. 17

PROGRAMI 04520: RRIETI RRUGOR RURAL ... eoeeeoeveevsene st s ereeesees s sss sssessees s e sss s e fq. 18
PROGRAMI 04760: ZHVILLIMI I TURIZIMIT coooeeeeoe et e saeesseseseesees s assess s sttt st e est s sensssnssseen fq. 18

FUNKSIONI 05: MBROJTIA E MIEDISIT

PROGRAMI05100: MENAXHIMI L MBETIEVE w..ccuimisisimisunsssooiisssoasoisossisiismmsisisioi asssvassiosiionsstisissssiibasmsousivest fq. 19
FUNKSIONI 06: STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT

PROGRAMI 06140: PLANIFIKIMI URBAN VENDOR ........ovvreveieseieeeeeesees et maeeaseneessensesssesseessseasses e aneessnes fq.20
PROGRAMI 06260: SHERBIMET PUBLIKE VENDORE........cc.ocvurietertireieseiseesees oo sesesssessoessssesises et esaessiiceees fq. 21
PROGRAMI 06370: FURNIZIMI ME UJE DHE KANALIZIME.......... coovvivusimrersenseesisssesssessensensensensesssssnsasseneses fq. 21

FUNKSIONI 07: SHENDETESIA

PROGRAMI 07220: SHERBIMET E KUJDESIT PARESOR.......c0uucuvirrnriiniiinnsensiiensiassiisnssnecesissienssnnssinnnnnssennsof G 22
FUNKSIONI 08: ARGETIMI; KULTURA DHE FEJA

PROGRAMI 08130: SPORT DHE ARGETIM......uevurirerneerinssssesresessessesseesesessssnsesesssssassmsesssasessmasessssesasssssosisssns fq. 22
PROGRAMI 08220: TRASHEGIMIA KULTURORE, EVENTET ARTISTIKE DHE KULTURORE.........................fq. 23
FUNKSIONI 09: ARSIMI

PROGRAMI 09120: ARSIMI BAZE PARASHKOLLOR........coovuuiiiiiniicmesinmmessensessssssesisssssemssssessessassssssesssssanes fq. 23

PROGRAMI 09230: ARSIMI | MESEM | PERGUTHSHEM ......oovoveiiieesseereceeersensssesessesassasssesesssssnsasssansssssenes fq. 24

FUNKSIONI 10: MBROJTJA SOCIALE

PROGRAMI 10430: KUJDESI SOCIAL PER FAMILIET DHE FEMUET ....ooooeveeiices e smieni e ces s e fq. 24
PROGRAMI L0661 STREEINE SOCNAL: s v cuvitvssissississassntss s uios s iessioissasssssiieis bississ 355 sa7 s anissans ¥oss fq. 26
LISTA E PROJEKTEVE PER INVESTIMEVE ... e S e e e fq. 27

FONDET E TRASHEGUARA ... oot ee e e et e oo fq. 30

TABELA PERMBLEDHESE E SHPENZIMEVE PER PROGRAMET ...........covvmiimiiriisonsieiisics et recnsens s ces fq.45



RELACION

Pér miratimin e shpenzimeve te Programit Buxhetor Afatmesém 2023-2025 dhe
Buxhetin e vitit 2023 per Bashkine Vau Dejés

L. Tavanet pérfundimtare té shpenzimeve te PBA pér Vitet 2023-2025

Percaktimi i tavaneve pérfundimtareté shpenzimeve té PBA pér vitet 2023-2025,&shté
realizuar bazuar né nenin 9 , 34 dhe 41 te ligjit Nr.139/2015“Pér vetégeverisjen vendore*.i
ndryshuar.te ligjit Nr.9936, daté 26.06.2008, “*Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shgipérisé” i ndryshuar , ligjin nr.10296, daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin™. te ndryshuar , nenin 37 te ligjit 68/2017 date 27.4.201 7 “ Per
financat e vetegeverisjes vendore “,udhezimit téMinistrise se Financave dhe Ekonomisénr.
23 date 30.07.2018 * Per procedurat standarte te pergatitjes se programit buxhetor
afatmesem te NjQV”* , Udhezim nr. 8, date 28.02.2022, Per pergatitjen e programit buxhetor
afatmesem vendor 2023-2025" dhe shtojcat plotesuese; Udhézimi nr. 23 , date 08.07.2022
“Per pergatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor 2023-2025" dhe shtojcat
plotesuese ; Shkresa e Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisé me nr. 19206 daté
19.10.2022 "Dérgohet pér njoftim transferta e pakushtézuar dhe specifike. per vitin 2023".
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2011 Té Ardhurat e Veta té Bashkisé V au-dejes.

Té ardhurat e veta pérfshijné té€ gjitha burimet e té ardhurave, me pérjashtim té transfertés nga burimet
gendrore. Kéto burime té ardhurash Bashkia i pérdor pér financimin e funksioneve té pércaktuara nga Ligji
139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™.

Planifikimi i te ardhurave nga taksat&tarifat &shté mbeshtetur ne, llojet e taksave, bazén e taksueshme,
kategorizimet dhe nénkategorizimet,késtet e pagimit, kohén e k

ryerjes sé tyre, efektet e lehtésive, strukturat pérgjegjése pér vjeljen e detyrimeve dhe agjentét tatimorg, te
cilat jane te percaktuara ne dokumentin “Pakete Fiskale™, e cila pércakton rregullat pér ményrén e ushtrimit
1& t& drejtave dhe té detyrave nga organet e geverisjes vendore, pér vendosjen e taksave vendore, mbledhjen
dhe administrimin e tyre.

Né ményré té hollésishme, pérveg strukturimit, detajon ¢do lloj takse té administruar nga organet vendore
té€ administrimit, pércakton garté edhe administrimin e saj duke filluar me ményrén e llogaritjes, personat
pérgjegjés t& pagimit té taksés dhe ato t& mbledhjes sé saj.

Paketa fiskale e Bashkisé Vau dejes pér kété kategori e hartuar dhe e ndryshuar edhe me pérfshirjen e
pérfaqésuesve t& komunitetit t& biznesit e mé konkretisht biznesit t¢ madh dhe t& vogél, banoréve té njésive
administrative, pérfaqésues t&€ komunitetit sipas interesit, ké&shilltaré etj., pasqyron disa politika t&
réndésishme pér uljen e disa niveleve ligjore/kufi, etj. sipas kompetencave ligjore, si mé poshté:

Politikat incentivuese né taksa:

* Ulje e taksés sé ndértesés pér géllime banimi deri ne 30% nga referenca ligjore, per zonat malore.

= Nivelin minimal ligjor pér taksén e ndikimit né infrastrukture dhe uljet nén nivelet e kostos sé sherbimit té

llogaritur:
« Tarifa te reduktuara deri ne 50% pér invalidet dhe kryefamiljaret femra ge trajtohen me ndihme
ekonomike.

Procesi i planifikimit té té ardhurave té veta realizohet né bashképunim me administratén e bashkisé,
Njésité Administrative, me Institucionet e Agjentét tatimoré, etj. Vazhdimi i kétij procesi bashképunues do
t€ mundésojé sigurimin e té ardhurave, me efekt:

o pérmirésimin e métejshém 1é shérbimeve gé ofron bashkia ndaj qytetaréve (é saj, duke realizuar
objektivat madhoré ne funksion té zhvillimit te géndrueshém té te gjithe territorin e Bashkisé Vau
dejes.

nepermjet rritjes se numrit te lejeve te ndertimit.
numrit te bizneseve,

e ndryshimeve te perberjes familjare, e ardhur kjo me shume nga ndasite familjare, e cila rrit
numrin e k/familjareve, dhe si rrjedhoje edhe e te ardhurave perkatese.

e Ly

Té Ardhurat e Bashkisé (né mijé ALL dhe né % ndaj totalit) per 2 vitet e para buxhetore dhe 3 vitet e ardhshme
buxhetore paragqiten si ne grafikun e meposhtem:
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Té ardhurat e veta té Bashkisé te kategorizuar sipas llojit te te ardhurave, pér periudhen 2023-2025,
parashikohen ne vlerat si me poshte:

(000/1eké)
vitet 2023 2024 2025
Te ardhurat e veta 170,018 173,820 176,185
Te ardhura nga taksat vendore 62,046 62.941 63.327
Te ardhura nga taksat e ndara 29.596 30.485 30,780
Te ardhura nga tarifat vendore 59.905 61.402 62,279
Te ardhura te tjera 18,471 18.992 19.799

Keto te ardhura jane rishikuar, ne tendencen e ndikimit te disa faktoreve si me poshte:

Ne realizimin e ardhurave gjate vitit 2022.

Ne saktesimin e te dhenave mbi bazen e taksapaguesve, (sic jane nr. e familjeve, nr. bizneseve,
Renia e kerkesave te taksapaguesve per sherbime ndaj bashkise.

Etj.

Per vitin 2023, te ardhurat e veta jane parashikuar me zbritje rreth 11%, krahasuar me vitin 2022, ketu kane ndikuar
disa faktore si:

Planifikimi me rritje per vitin 2022, te disa kategorive te taksave, sic eshte renta minerare, e cila eshte
planifikuar duke u bazuar ne realizimin e viti 202 1.

Planifikimi i tarifes se kontrollit ne terren, ne viere te larte ne vitin 2022, ndersa per vitin 2023, eshte
saktesuar, duke bere zbritje plani ne krahasim me vitin 2022, duke u bazuar ne kerkesat sa me reale te
taksapaguesve per leje ndertimi, si dhe mbi bazen e realizimit te vitit 2022.

Tarifa per vulosje veterinere te bagetive te therura, e cila ka gene e planifikuar,per vitin 2022, por me
Urdherin Nr. 366, date 8.9.2021 te Ministrise Bujqesise, kjo kopetence i ka kaluar AKU, dhe si rrjedhoje kjo
tarife eshte hequr per vitin 2023 e ne vazhdim.

Tarifat e pyjeve dhe kullotave, per vitin 2022 jane planifikuar, mbi bazen e fondit pyjor ge kena ne dispozicion,
ne nje kohe ge nuk eshte shfrytezuar i gjithi, ndersa per vitin 2023, eshte rishikuar, dhe vleresuar plani sa me
real i mundshem.

Gjithashtu taksa vendore mbi biznesin e vogel, eshte hequr, nga ndryshimet e fundit ligjore, pra eshte zeruar.
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Me vendosjen e sistemit te taksave dhe tarifave vendore, si dhe hedhja e te dhenave mbi sip.e ndertesave,
wruallit, tokes bujgesore, mbi bazen e sip.te prezumuara per kryefamiljaret, ka gene nje faktor ku ka ndikuar ne
planifikimin jo real per vitet e meparshme, per mungese informacioni te te dhenave te sakta mbi pronesine e
ketyre objekteve.

Ndersa per vitin 2023, eshte analizuar dhe rishikuar, duke u bazuar ne realizimin e vitit 2022, dhe sistemimet e
bere gjate vitit 2022.

Po ashtu edhe veshtiresite ge hasen ne mbledhjen e ketyre te ardhurave tek familjaret, ku faktor jane, e para
sistemi i adresave, si dhe ne nje faktor i rendesishem eshte edhe emigrimi i banoreve, e sidomos |
kryefamiljareve, ge ka ndikuar shume ne zbritjen e ketyre te ardhurave.

» Per vitin 2023, ne krahasim me vitin 2022, ka rritje plani tek tarifat (Pastrim, ndricim, gjelberim) tek
institucionet, per arsye se:

Eshte rritur nr.institucioneve nga I, ne 2.

Ka rritje tek tarifat e transportit, pasi jane vleresuar kerkesat e nje viti me pare, si dhe realizimi i mbledhjes se
ketyre tarifave, ne rritje ne krahasim m eplanin e nje viti me pare.

Ka rritje tek tatimi mbi te ardhurat personale, faktor ketu eshte realizimi i vitit 2021, pasi kjo e ardhur na vjen
si grand nga geveria gendrore.

» Ndersa per vitin 2024, ne krahasim me vitin 2023, te ardhurat jane parashikuar me nje rritje afro 1-2%.
duke pasur parasysh:
Percaktimit te sakte te kryefamiljareve sipas rregjistrit te gjendjes civile.

sistemimet e mundshme, nga informacionet e sakia ge mund te na vijne nga ASHK, mbi siperfagen e

ndertesave,

deklarimet e sakta nga banoret.

Mbeshtetja nga agjentet tatimor

Krijimi dhe implementimi i sistemit te taksave vendore, i cili ka ndikuar ne permiresimin e cilesise saktesise se

te dhenave si dhe ne zgjerimin e bazes se taksapaguesve, dhe shpejtesise per kryejen e sherbimit,gjithashtu

ndikon ne uljen e evazionit fiskal.

Shtrirje e métejshme e bazés taksapaguese, falé politikave fiskale lehtésuese dhe incentivave

1é ndérmarra, rivierésimit té gjendjes faktike, pérmirésimit té shérbimit dhe marrédhénies

me taksapaguesin, bashképunimit té pritshém me institucione si ZRRPP, ALUIZNI.

Rritja e nr. te formalizimit te pronave, nepermjet certifikatave te pronesise dhe lejeve te legalizimit.

Etj.
»  Per vitin 2025, ne krahasim me vitin 2024, eshte parashikuar nje rritje prej 1%, pra duke u bazuar:
- evidentimin e kapaciteteve té reja
- pérmirésimit te shérbimit dhe marrédhénies me taksapaguesin
- sensibilizimin, ndergjegjesimin dhe trajtimin e biznesit si partner né dhénien e shérbimeve per
komunitetin.

Taksat dhe Tarifat Vendore

Tabela e meposhtme pasqyron planin e te ardhurave te veta , te kategorizuar sipas klasifikimit ekonomik
ligjor, ne menyre te detajuar per 3 vitet e ardhshme buxhetore, dhe realizimin, per dy vitet parabuxhetore.

w3 | 2024 | 2025
TE ARDHURAT NGA BURIMET E VETA 85,427 90,970 192,429 170,018 173,820 176,185
A | GJITHSEJ A:

TE ARDHURA TATIMORE/NGA TAKSAT 42,943 53,530 99,367 91,642 93,426

A1 | VENDORE ’ 94,107
Té ardhura nga tatimi 1 thjeshtuar mbi fitimin pér 1264 645 .

11 | biznesin e vogel ’ -

12 | 2% tatimi mbi te ardhurat personale i 824 8,796 9060 | 9332

4

Adresa Rruga” Qafa e Gurit” Vau Dejés. Telefon/Faks 00355 2612 0006.web: vwww.vaudejes.gov.al. e-mail: nfolavaudeyes.gov.al




14 | Te ardhura nga taksa mbi pasuriné e paluajtshme 20,7 2308 52,286 47.994 48.766 49,032
2 2 2
14.1 | T¢ ardhura nga taksa mbi ndértesat w436 b1 20,000 #9250 054 21,083
14.1.1 | Neertesa banimi ; 4.008 12560 12,266 12634 | 12760
14.12 | Ndertesa té yera ; 73164 Sadd 8.000 8240 | 8323
142 | Té ardhura nga taksa mbi tokén bujgésore §.508 6,984 205 22238 22238 | 22238
143 | Taksa mbi truallin 4.853 5027 %‘780 5420 5,654 5,711
; 120 290
1.4.3 | | 1¢ ardhura nga taksa mhi truallin familje - 280 288 291
1432 | 7¢ ardhura nga taksa mhi truallin hiznes - 4907 $,4% 5,210 5,366 5420
1.5 | Te ardhura nga taksa e fijetjes né hotel i af W3 100 103 103
Té ardhura nga taksa e ndikimit né infrastrukture 5,850 3,189 20,600 11,952 12,072 12192
1.6 | nga ndértimet ¢ reja 5
Té ardhura nga taksa mbi kalimin e t¢ drejtes s¢ 234 B sis
1.7 | pronésisé pér pasurité ¢ paluajtsh S 300 309 318
18 | Te ardhuia nga tiksa vietore & ieteve & pérdorura 13416 195112 15450 20,000 20600 | 20,600
3 272 10
19 | Té ardhura nga taksa e rentés minerare 350 61 371
1.10 | Te¢ ardhura nga taksa ¢ akteve té pullé e 113 103 150 155 159
2
111 | Te ardhura nga taksa ¢ tabelés&reklame g L e 2,000 2,000 2,000
Al 42,484
i Bres
i1 AR 3,6
5 2
11.1.1 | Te ardhura nga tarifé pastrimi nga familjet 6:22) i 12,635 13,014 13,405
— : 493 92
1112 | Té ardhura nga tanfé pastnimi nga mstitucione S00 515 530
1113 | Téardhura nga tanfé pastrimi nga biznesi : 1908 19.688 20,483
112 | T&ardhura nga’ ndrigimin publik i it . 7,539 |
Teé ardhura nga tanfé pér ndngimin publik nga
121 | familje : 1,238 il 4928 5076 | 528
Te ardhura nga tanfé ndricimi nga institucione
- 28 19
1122 | nstitucione
st = 1,717
1123 | Te ardhura nga tarife ndricimi nga biznesi
13 ‘ 28
; ; A - 2,616
113 1 | Té ardhura nga tanifa pér gielbnmin nga lj 804 1,643 1,643 1,643
Té ardhura nga tanfa pér gielbnimin nga v 28 19
11.32 | institucionet 136 136 136
1133 | Teé ardhura nga tarifa pér gielbrimin nga biznesi 2 1846 2,049 2,110 2173 2,196
Tanfe e mirembajtjes se infrastruktures se ujitje-
1134 kullim
Té ardhura nga tarifa & shérbimit administratiy |
.4 | thbaghldal™ =2 Ol GRS el
1141 | Ngatarifa té kontrollit t& zhvillimit te territonit = e
Nga tarifa pér vulosje veterinere 1€ bagétive té 203 266 515
1142 therura 2 - .
1143 | Nga Tarifate lig it 1é veprimtanve té transportit 139 8 AL 300 309 318
Nga tarifa parkimi pér myetet e hgensuara, dhe pér
1144 | vendparkime publike 236 203 309 400 412 424
Nga tanifé pér dhénie ligensa pér tregtimin e nafies 1.000 10.300
1145 | bruto dhe nénprodukteve té saj ! N 10,000 10,300 10,300
1146 | Nga tanfat né sektonin e pyjeve dhe kullotave 2% L Lo 397 397 397
2
1147 | Nga tarifat e shérbimeve gé kryen struktura e MKZ 152 1% L) 300 309 309
5
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1148 | Nga tarifa pér zénien e hapésirave publike 31 30 30 30
Nga linjat ajrore dhe néntokésore (Telefoni, Energyi, o
11410 | TV Kabllor, Internet 100
AT | TE ARDI it e [ R Sl 19,799
Té ardhura nga kundravajtjet ad ministrative
.1 | (Giobat) il Wity e 2650 2650 | 2650
11121 | Té ardhura nga dhéma me qira e aseteve (ndertese) 116 789 1,358 738 760 783
1122 | Te ardhura nga dhenia me gira ¢ aseteve (truall) 318 53 3,688 105 108 11
Té ardhura nga dhéma me qira ¢ aseteve (toke 1038
1123 | bujgesore) 4,930 1,289 2 1,035 1,066 1,098
Té ardhura nga dhémia me qira ¢ aseteve (pyje- 10.398
1124 | kullota) 978 2 886 - 13,783 14,196 14,944
1113 | Té ardhura nga sekuestnime dhe zhdémtime 103 50 50 50
1114 | Te ardhura nga shitja ¢ mallrave dhe e sherbimeve - - 103 50 50 50
Té ardhura nga shitja e aktiveve 1¢ géndrueshme 1& 103
1115 | trupézuara - - 50 50 50
1.6 | Teé ardhura nga shitja dok. tenderi 14 6 10 10 10
1117 | Te ardhura te tjera (detynime viti 2019) 7 150 = 52 53
1118 | Té ardhura nga sponsonizimet 6,800 - - = =
Tabela e meposhteme pasqyron te ardhurat sipas njesive administrative:
NJLA :
VITI TOTALI NJLA NJLA NJLA VIG- NILA NJA
VAUDEIJES | BUSHAT | HAJMEL MNELE SHLLAK | TEMAL
7 (3
VITI 2023 170,018 57.059 87423 17,372 2842 2,182 3.140
' 5
VITI 2024 173,820 59,099 88.648 17,382 3477 1,738 3.476
VITI 2025 176,185 59,903 89.854 17,619 3524 1,762 3523

Peshen kryesore ne bazen e taksueshme te te ardhurave te planifikuara, e ze Njesia Administrative Bushat
dhe Njesise Administrative Vau-dejes, ndersa njesite e tjera kane nje peshe specifike te vogel, kjo si
rrjedhoje e numrit te madh te popullsise dhe numrit te biznesve, ne keto dy njesi e sidomos ne Nj.A.
Bushat, e cila ze afersisht 45 % te popullsise ne krahasim me totalin.

A. Taksat Vendore

Taksat vendore pérfshijné taksa mbi pasuriné e paluajtshme, né té cilén pérfshihen taksa mbi ndértesat, taksa mbi
tokén bujqgésore dhe taksa mbi truallin, b) taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja; c) taksa vendore
mbi veprimtariné e shérbimit hotelier; ¢) taksa e tabelés; d) e) taksa vendore mbi t& ardhurat vetjake, €) taksa té
tjera, t& pércaktuara me ligj.

Per vitet 2023-2025 parashikohet ge te ardhurat nga taksat vendore te perbejne rreth 54% te totalit te te ardhurave
nga burimet e veta te Bashkise.

A.l. Te Ardhura nga Taksa mbi pasurine e paluajtshme

Kéto té ardhura pérfshijné te ardhurat nga :

- Taksa mbi ndértesat (mbi ndértesat e banimit dhe mbi ndértesat e tjera)

- Taksa mbi tokén bujqésore

- Taksa mbi truallin (familje, biznes)

Parashikimi pér vitet 2023-2025 ka nje rritje te lehte, nga viti ne vit, ku bazohet te zgjerimi i bazés sé taksapaguesve
népérmjet:
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*Percaktimit te sakte te kryefamiljareve sipas rregjistrit te gjendjes civile.

« Mbéshtetja nga agjenté tatimoré,

* Rritja pak a shume e nr. bizneseve active, duke formalizuar aktivitetet e tyre.

* Rritja e nr. te siperfageve te ndertesave nga ndertimet e reja.

* Rritja e nr. te formalizimit te pronave, nepermjet certifikatave te pronesise dhe lejeve te legalizimit.

« Shtrirje e métejshme e bazés taksapaguese, falé politikave fiskale lehtésuese dhe incentivave

1é ndérmarra, rivlerésimit té gjendjes faktike, pérmirésimit té shérbimit dhe marrédhénies

me taksapaguesin, bashképunimit té pritshém me institucione si ZRRPP, ALUIZNI,

e Krijimi dhe implementimi i sistemit te taksave vendore, i cili ka ndikuar ne permiresimin e cilesise saktesise

se te dhenave si dhe ne zgjerimin e bazes se taksapaguesve, dhe shpejtesise per kryejen e
sherbimit,gjithashtu ndikon ne uljen e evazionit fiskal.

Taksa mbi pasurine e paluajtshme ‘ze peshen te madhe rreth 28% te te ardhurave te planifikuara nga taksat vendore,
dhe paragitet ne tabelen e meposhte:

Ne 000leke
Taksa mbi pasurine paluajtshme 47,994 48,766 49,032
Taksa e nderteses 20,266 20,874 21,083
Taksa e truallit 5,490 5,654 5,711
Taksa mbi token bujgesore 22,238 22,238 22,238

A.2. Taksa e fjetjes ne hotel.

Kjo takse eshte parashikuar nje rritje e vogel prej 3%, jo me shume per arsye te ndryshimit te jetes sociale per shkak
te pandemise. si dhe zvogelimit te nr.te shtreterve dhe numrit te vizitoreve ne vendin tone, por kemi ruajtur kete
rritje ne vitet e ardhshme, me shpresen e hapjes dhe ardhjes se vizitoreve vendas dhe te huaj.

Taksa e fjetjes né hotel 100 103 103

A.J. Taksa e tabeles.

Ne fakt kjo takse per shkak vleres se madhe nga percaktimet ligjore, ge duhet te paguajne subjektet private, kane
bere zvogelimin e siperfaqes te tabelave apo reklamave te tyre dhe si rrjedhoje, e ketij indikatori, nuk kena
parashikuar rritje. per arsye edhe te mosrealizimit te te ardhurave nga kjo takse.

Taksa e tabelés 2 000 2000 2000

A.4. Taksa e ndikimit ne infrastrukture.
Taksa e ndikimit ne infrastrukture, eshte parashikuar me rritje, prej 1% nga viti ne vit, per keto arsye:
- Rritjes se numrit te formalizimit dhe pajisjes me leje legalizimi te objekteve te ndertesave te banimit, si dhe

certifikimit te tyre.
- Rritja e numrit te dhenies se lejeve te ndertimit, si per shiepi banimi ashtu edhe per aktivitete private.
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- Rritja dhe ndergjegjesimi i taksapaguesve ne lidhje me shlyerjen e detyrimeve persa i perket pasjisjes me
dokumente pronesie, te cilet ndikojne dhe behen indikator rritjeje, te kesaj takse.

Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga 11952 12072 12 192
ndertimet e reja

B. Tarifat Vendore

Tarifat vendore pérfshijné tarifat pér:

a) tarifa pér mbledhjen dhe largimin e mbetjeve;b) Tarifa per ndricimin, C) Tarifa per gjelberimin, e) tarifa ptr
shérbimet administrative dhe dhénien e licencave, lejeve e autorizimeve; e) tarifa té tjera, té pércaktuara nga késhilli
i njésisé sé vetégeverisjes vendore.

B.1. Tarifa per sherbimet publike (pastrim, ndricim, gjelberim)

Bashkité vendosin veté pér nivelin, ményrén e mbledhjes dhe t& administrimit té tarifave vendore, né& pérputhje me
politikat dhe parimet e pérgjithshme kombétare té pércaktuara né ligjet né fuqi.

Pér vitin 2023-2025 té ardhurat e parashikuara nga tarifat pérb&jné rreth 35 % té t¢ ardhurave t&

veta.

Pjesén mé t& madhe né kategoriné e té ardhurave nga tarifat vendore e zéne té ardhurat nga

tarifat p&r ofrimin e shérbimeve publike si pastrimi e largimi i mbeturinave me 55 %, gjelbérimi me 6%, ndrigimi
publik me afro 12%, etj.

Te ardhura nga
tarifa e pastrimit

7114 7324 7539

Te ardhura nga
tarifa e ndricimit

Te ardhura nga 3 889 3952 3975
tarifa e

gjelberimit

Tarifa e 4151 4151 4151
mirembajtjes se

infrastruktures

se ujitje-kullimit

Kriteri bazé pér vendosjen e njé tarife pér shérbimin publik &shté kostoja e tij, e cila shpérndahet dhe paguhet nga
familjet dhe bizneset si kontribues dhe pérfitues té kétij shérbim.

Pér té incentivuar dhe nxitur zhvillimin e disa kategorive té bizneseve, si dhe duke ju referuar nivelit ekonomiko-
social sipas zonave, ngarkesa e tarifimit éshté shpérndaré gjithashtu duke u bazuar edhe né:

-vendndodhjen

-llojin e aktivitetit (tregti, shérbim, prodhim, profesion i liré, transport, ndértim, karburant, institucion, ojf, etj)
-statusin e subjektit (familjar, biznes i madh, biznes i vogél, institucion shtetéror, ambulant etj).

-Xhiron vjetore

Parashikimi né rritje i té ardhurave gjate 2023-2025 bazohet né:
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Planin e menaxhimit te mbetjeve

Rritjen pak a shume te njésive taksapaguese.

evidentimin e kapaciteteve é reja

zgjerimin e métejshem 1& sherbimit edhe ne dy njesi te tjera administrative, dhe si rrjedhoje e rritjes bazés
taksapaguese.

o pérmirésimit te shérbimit dhe marrédhénies me taksapaguesin

B.2. Té ardhura nga sherbimet administrative Bashkise.

Te ardhurat nga sherbimet administrative per periudhen buxhetore 2023-2025, zene rreth 20% te tarifave
vendore dhe jane parashikuar si ne tabelen e meposhte:

Emertimi 2023 2024 2025

Tarifa per shérbimin administrativ té& bashkis¢ 11927 12 166 12 196

Nga tarifa pér shérbimet administrative qé bashkia ofron si ato té drejtorisé t& zhvillimit t& territorit pér aplikimet pér
leje. kontrolle dhe verifikime, pér aplikimet pér AMTP-té etj, planfikohet rritje prej 2% té ardhura né vit.té cilat
parashikohet t& mbulojné tarifat pér kostot administrative pér shérbimin qé i ofrohen subjekteve.

T¢ ardhura nga Tarifa e kontrollit te zhvillimit territorit

Kjo Tarife eshte nje tarife e re e cila ka disa zera mbi te cilat aplikohen tarifat. Eshte diktuar nje rritje e kesaj tarife
kjo edhe si pasoje e lejimit dhe lehtesimit te procedurave per dhenie leje ndertimi, dhe ndergjegjsimin e banoreve
per formalizimin e ndertimeve.

Té ardhura nga Tarifat e licensimit te veprimtarive te transportit

Plani i t& ardhurave parashikon rritje pér subjektet q& do pajisen pajisen me liensén dhe gertifikatén pérkatése pér
transport udhétarésh ose mallrash, pér vete ose pér té treté, nisur nga afatet e mbarimit te ketyre licencave.

Té ardhura nga Tarifa e parkimit pér mjetet e licencuara dhe pér vendparkime publike

Té ardhurat e planifikuara nga tarifa e parkingut pér mjetet qé jané pajisur me njé ligensé transporti,dhe njé pjesé e
tyre kan¢ vende te caktuara me sinjalistiké te vegante rrugore si taksi 4+ 1, dhe taksi 8+ 1, etj.

Te ardhura nga Tarifa pér dhénie licensé pér tregtimin té naftés bruto e n/produkieve

Bazuar né VKM Nr. 970, dt 02.12.2015 “Pér pércaktimin e procedurave dhe kushteve pér dhénien e ligencave pér
tregtimin e naftés bruto dhe nénprodukteve t& saj”, ky z¢& parashikon prej 60% té ardhura nga sherbimet
administrative,

Té ardhura nga Tarifat e sektorit té pyjeve dhe kullotave

Té ardhurat e parashikuara ge zene rreth 1% te te ardhurave administrative, bazohen né trendin e aplikimeve t&
tarifave té kerkesave per shérbime administrative qé kryen sektori i pyjeve dhe kullotave.

Té ardhura nga Tarifat e shérbimeve te mbrojtjes nga zjarri

Té ardhurat jane parashikuara me rritje, dhe bazohen né kategorite e shumta dhe te ndryshme te sherbimeve qe
kryhen nga struktura e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimit ndaj shtetasve dhe personave, juridik e fizik, vendas e t&
huaj, pas ndryshimeve te fundit ligjore te cilat perfshijne nje sere sherbimesh ge do kryhen nga sektori MZSH.
Tarifa per vulosje veterinere per bageti te therura, nuk eshte planifikuar per vitet 2023-2025, per arssye te
delegimit te ketij sherbimi nga Bashkia tek AKU.

C. Té ardhurat nga Menaxhimi i Pasurive Publike

Té ardhurat nga menaxhimi i pasurive publike pérfshijné t& ardhurat e gjeneruara nga dhénia me qira e tokés
bujqgésore, Truallit, ndertesave, fond pyjor etj.

Te ky z& parashikohen t& ardhurat nga dhenia me gira te pronave te vetqeverisjes vendore, t& bazuara né vendimin e
Késhillit t¢ Ministrave nr. 529.daté 8.6.2011 “Pér, pércaktimin e kritereve, t& procedurés dhe t& ményrés s¢ dhénies
me qgira, enfiteoz€ apo kontrata té tjera té pasurisé shtetérore™, i ndryshuar. Pasurité qé jepen me qira jan& ndértesat,
trualli i lirg, trualli i liré funksional (jo nén ndértesé), makinerité e pajisjet dhe linjat e prodhimit.

Parashikimi i t& ardhurave eshte bere me nje rritje prej afro 3%, duke ju referuar kontratave vijuese dhe kapaciteteve
brenda juridiksionit t& Bashkisé, gjithashtu dhe vijimit te certifikimit te tyre dhe dhenia me qera grupeve te interest.
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D. Té Ardhura té Tjera té Veta.
Te ardhurat nga kundravajtje administrative/gjobat
Gjobat bazohen né ligjin Nr. 10 279, daté 20.5.2010 “Pér kundérvajtjet administrative™:
Bazuar né Nenin 6.b, "Shkeljet q¢ pérb&jné kundérvajtje administrative parashikohen me akte té késhillit
bashkiak, pér shkelje q¢ nuk jané parashikuar si té tilla né ligje t& veganta, q&é kané lidhje me fushat e
veprimtarisé sé tyre né njésité territoriale pérkatése, ku, sipas ligjit, ushtrojné& funksionet e veta”.
Bazuar né Nenin 10, “Masa e dénimit me gjobé pércaktohet nga ligji, i cili ka parashikuar
kundérvajtjen administrative. Masa e dénimit me gjobé mund té jeté fikse apo e pércaktuar me kufij
minimalé dhe maksimalé. Né rastet kur kundérvajtjet administrative parashikohen né aktet e miratuara nga
késhilli bashkiak, masa e dénimit pércaktohet né kéto akte.
Ky z& parashikon té ardhurat nga gjobat p&r mosshlyerje detyrimi né afate ligjore nga bizneset, gjoba nga
kontrolle dhe inspektime tatimore, gjoba pér kundravajtje administrative q¢ mund t& vendosen nga Policia
Bashkiake dhe nga Inspektoriati Mbrotjes Mjedisit, etj.
Parashikimi i t& ardhurave me rritje &shté béré duke ju referuar trendit té t¢ ardhurave ndér vite kryesisht
nga kamatvonesat pér shlyerje pas afatit té detyrimit tatimor té bizneseve, nga gjobat e Policisé¢ Bashkiake
dhe nga gjobat e vendosura nga Inspektoriati Vendor i Mbrojtjes sé Territorit.
Té ardhura nga shitja e mallrave dhe shébimeve
Sipas pércaktimeve ligjore, aktivet gé pas vlerésimit nxirren jashté pérdorimit, kur mund t&€ pérdoren si
vjetérsira/mbeturina/materiale t& riciklueshme, higen nga regjistri i aktiveve né pérdorim. béhen hyrje né
magaziné dhe u shiten me ankand ndérmarrjeve qé i grumbullojné.

2.1.1.2 Té ardhurat nga Taksat e Ndara

Bashkia merr njé pjesé té té ardhurave té¢ mbledhura nga qeveria gendrore, nepermjet agjenteve tatimor, si nga tatimi
mbi t& ardhurat personale, taksa e regjistrimit t& automjeteve dhe renta minerale, taksa mbi kalimin e te drejtes se
pronesise, Informacioni pér kéto t& ardhura &shté paraqitur né kété nén-seksion.

A. Tatimi mbi té Ardhurat Personale

Té ardhurat e ndara nga Tatimi mbi & Ardhurat Personale pérfshijné tatimin mbi t¢ ardhurat personale si t&
népunésve publiké, ashtu edhe té atyre t& punésuar né sektorin jo-publik si dhe tatimin mbi t¢ ardhurat e krijuara nga
individé nga interesi, giraja, llotarité, lojérat dhe burime té tjera. Keto te ardhura mblidhen nepermjet agjentit tatimor
DRT nepermjet degeve perkatese.

B. Taksa pér garkullimin e mjeteve té pérdorura

Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve t& pérdorura éshté pjesé e taksave & ndara. Njésité e vetéqeverisjes vendore
pérftojné 25% té t& ardhurave totale t&€ gjeneruara nga kjo taksg.

Tek ky ze. eshte parashikuar nje rritje per arsye te trendit te rritjes se numrit te automjeteve nga shtetasit, si dhe %
se automjeteve me te vjetra se 10 vjet.

C. Renta Minerare

Cdo person fizik ose juridik, i cili éshté i licencuar dhe/ose vepron né industriné minerare, sipas njé marrédhénieje
kontraktuale me ministrin pérgjegjése pér kété fushé, duhet t& paguajé qira pér burimet natyrore t& nxjerra nga,
mbi/nén tokén e Republikés s¢ Shqipérisé. N_]CSlte e Vetégeverisjes Vendore ku kryhet aktiviteti marrin 5 pérqgind e
t¢ ardhurave nga renta minerare.

Tek ky ze eshte e pamundur te behet nje planifikim i sakte, per arsye te mos dhenies se informacionit nga
institucionet perkatese mbi numrin e subjekteve qe paguajne kete takse, pasi kjo e ardhur na vjen automatikisht nga
dega e thesarit, dhe parashikimi eshte bere mbi bazen e realizimit te viteve te kaluara.
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D. Taksa e kalimit té sé drejtés s& pronésisé pér pasuring e paluajtshme (97 pér qind e té ardhurave nga taksa e
kalimit t& s¢ drejtés sé pronésisé pér pasuriné e paluajtshme pér individé, personat fiziké dhe juridiké).

2.3 Transferta ¢ pakushtézuar ¢ pérgjithshme dhe transferta e kushtezuar

Té¢ ardhurat nga transferta e pakushtézuar e pérgjithshme dhe transferta e kushtezuar pér periudhén afatmesme qé i
kalojné pushtetit vendor komunikohen nga Ministria e Financave dhe Ekonomis¢ pérmes Udhézimit Vjetor dhe atij

Plotésues t& Pérgatitjes s¢ PBA-sé,

Transferta e pakushtezuar, transferta e pakushtezuar sektoriale dhe transferta e kushtezuar per vitet 2023-2025

paraqitet ne tabelat me poshté:

Né leké
Viti 2023 2024 2025
Transferta e kushtezuar 358,161,400 378,161,400 398,161,400
Transferta e pakushtezuar 267,764,104 267,764,104 279,280,000
Transferta e pakushtezuar sektoriale 118,044,844 118,044,844 118,044,844
Totali 743,970,348 763,970,348 795,486,244
3.Shpenzimet sipas programeve per viter 2023-2024-2023
3.1 FUNKSIONI 1: SHERBIME TE PERGIITHSHME PUBLIKE
3.1 1 Nénfunksioni 011 Organet ckzekutive dhe leggislative, pér géshyet inanciare dhe hiskale, ¢éshyjet ¢ brendshme

Véshtrim i pérgjithshém

Zhvillimi i njésis¢, menaxhimi i financave t& njésis¢ sé vetégeverisjes vendore, t& burimeve & tjera si dhe t&
burimeve njerézore. funksionimi i proceseve té pérgjithshme té brendshme dhe komunikimi me publikun. Shérbime
né mbéshtetje té kryetarit té njésisé sé vetégeverisjes vendore ose té késhillit;

Kodi i programit Emri i Programit

Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

01110 Planifikim, menaxhim
dhe administrim

Zhvillimi dhe zbatimi i politikave & pérgjithshme pér
personelin;

Shérbime té pérgjithshme publike, si: shérbimet e prokurimit,
mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave té njésisé,
ndértesave né pronési apo t&é z&éna nga njésia, parqe gendrore
automjetesh, zyrave té printimit dhe IT etj;

Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve &
mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé vetéqeverisjes vendore, pér
késhillin dhe komisionet e késhillit ose t& kryetarit t& njésisé;
Shérbimet statistikore dhe baza e & dhénave vendore;

Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik, dokumentacionit
teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet pér zhvillimin
e komunitetit.

Administrim i ¢éshtjeve dhe shérbimeve financiare dhe fiskale;
menaxhim i fondeve té njésisé sé vetégeverisjes vendore etj;
Operacionet e thesarit té njésisé, zyra e buxhetit, administrata e
té ardhurave, shérbimet e kontabilitetit dhe auditit;

Prodhim dhe shpérndarje e informacionit t& pérgjithshém,
dokumentacionit teknik pér g¢éshtjet dhe shérbimet financiare
dhe fiskale.
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e Administrimi i fondeve té gjendjes civile n& njésité
vetéqeverisjes vendore.

Pagesat e interesave pér borxhin publik té njésis¢ vendore;
e  Amortizimi i huave t&é marra etj.

Plani i aktivitetit te keshillit bashkiak

Muaji

FUSHA VENDORE

Janar

Mbledhje e Késhillit Bashkiak.

Mbledhje e komisioneve té pérhershme t& Késhillit Bashkiak.

Shqyrtim i raportit pér vlerésimet dhe parashikimet afatmesme té té ardhurave.

Informimi i komunitetit dhe transparenca e Késhillit Bashkiak, llogaridhénia e
Késhillit Bashkiak, prezantim i raportit vjetor t& punés sé Késhillit Bashkiak.

Pjesémarrije né aktivitete té réndesishme vjetore, konferenca dhe aktivitete me interes
pér Késhillit Bashkiak.

Shkurt

Mbledhje e Késhillit Bashkiak.

Mbledhje e komisioneve té pérhershme t& Késhillit Bashkiak.

Pjesémarrje né trajnime pér sckretariatin e Késhillit Bashkiak.

Pjesémarrje né aktivitete té réndésishme vjetore, konferenca dhe aktivitete me interes
pér Késhillin Bashkiak.

Mars

Mbledhje e Késhillit Bashkiak.

Mbledhje e komisioneve té pérhershme t& Késhillit Bashkiak.

Miratimi i raportit té vlerésimit t& t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Shqyrtimi i tavaneve pérgatitore t& shpenzimeve té programit buxhetor afatmesem né
nivel programi.

Vizite studimore né NJQV brenda vendit.

Pjes¢marrje né aktivitete t& réndésishme vjetore, konferenca dhe aktivitete me interes
pér Késhillin Bashkiak.

Prill

Mbledhje e Késhillit Bashkiak.

Mbledhje e komisioneve té pérhérshme t€ Késhillit Bashkiak.

Ndryshim Buxheti.

Hartim i Planit t& Monitorimit t& Shérbimit té pastrimit, Shérbimeve sociale, Arsimit
bazé dhe parashkollor, Investimeve publike, etj. Kérkes¢ drejtuar Bashkisé pér t&
raportuar né lidhje me keto shérbime, raportim né Késhille.

Pjesémarrje né aktivitete té réndésishme vjetore, konferenca dhe aktivitete me interes
pér Késhillin Bashkiak.

Mbledhje e Késhillit Bashkiak.

Mbledhje e komisioneve té pérhershme té Késhillit Bashkiak.

Paraqitja e raportit pér aktivitetin financiar dhe zbatimin e buxhetit vjetor té vitit
paraardhés, i cili duhet té jeté i krahasueshém me planin e buxhetit vjetor.

Analizé, monitorim i punés sé ndérmarrjes Ujesjelles Kanalizime sh.a

Pjesémarrje né trajnime pér sekretariatin e Késhillit Bashkiak.

Pjesémarrje né trajnime pér késhilltarét.

Késhilli zhvillon seancé konsultimi me publikun pér projekt aktin e pare t&¢ PBA dhe
projekt buxhetin vjetor.
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Mbledhje e Késhillit Bashkiak.

Qershor Mbledhje e komisioneve té pérhershme té Késhillit Bashkiak.
Miratim i fazes 1 t&€ PBA, duke shprehur edhe opinionin e tij pér rekomandimet e
Ministrisé s& Financave.
Rishikim buxheti.
Informim i komunitetit dhe transparenca e veprimtarisé s¢ Késhillit, llogaridhénia e
késhillit, promovim i procedurave té ankesave, kérkesave peticioneve dhe nismave
qytetare.
Ceremoni pér dhénie tituj nderi.
Hartim i Planit t& Monitorimit t&: Shérbimit té pastrimit, Shérbimeve sociale, Arsimit
bazé dhe parashkollor, Investimeve publike, etj. Kérkesé drejtuar Bashkisé pér té
raportuar né lidhje me kéto shérbime, raportim né Késhillg.
Pjesémarrje né aktivitete t& réndesishme vjetore, konferenca dhe aktivitete me interes
pér Késhillit Bashkiak.
Hartimi i raportit t& dégjesave.
Korrik Mbledhje e Késhillit Bashkiak.
Mbledhje e komisioneve té pérhershme té Késhillit Bashkiak.
Miratimi i tavaneve perfundimtare te PBA né nivel programi.
Ndryshim buxheti.
Pjesémarrje né aktivitete t& réndesishme vjetore, konferenca dhe aktivitete me interes
pér Késhillit Bashkiak.
Gusht Mbledhje e Késhillit Bashkiak.
Mbledhje e komisioneve t& pérhershme € Késhillit Bashkiak.
Pjesémarrje né aktivitete té réndésishme vjetore, konferenca dhe aktivitete me interes
pér Késhillit Bashkiak.
Shtator Mbledhje e Keshillit Bashkiak
Mbledhje e komisioneve té pérhershme té Késhillit Bashkiak.
Konsultime me komunitetin pér projektin e dyté t& PBA dhe té projekt buxhetit vjetor.
Miratim i projektit té dyté t&¢ dokumentit t& programit buxhetor afatmesém,
té rishikuar.
Pjesémarrje né trajnime pér késhilltarét.
Hartimi i raportit t& dégjesave.;
L . Ndryshim buxheti.
| Takim me shoqgrine civile, promovim i iniciativave dhe peticioneve gytetare.
Pjes¢marrje né aktivitete t& réndesishme vjetore, konferenca dhe aktivitete me interes
pér Késhillin Bashkiak.
Mbledhje e Késhillit Bashkiak
Tetor

Mbledhje e komisioneve té pérhershme té Késhillit Bashkiak.

Ndryshim buxheti.

Monitorim i realizimit té€ 8-mujorit.

Vizité studimore jashté vendit pér Késhillin Bashkiak.

Késhilli reflekton propozimet e dokumentuara nga konsultimet me publikun dhe né
bashképunim me kryetarin e bashkisé pér dokumentin e dyté pér PBA.
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Pjesémarrje né aktivitete té réndesishme vjetore, konferenca dhe aktivitete me interes
pér Késhillit Bashkiak.

Néntor Mbledhje e Késhillit Bashkiak.
Mbledhje e komisioneve t& pérhershme té¢ Késhillit Bashkiak.

Késhilli merr nga Kryetari projekt dokumentin pérfundimtar té¢ PBA dhe projekt-
buxhetin vjetor.
Kérkesé drejtuar Bashkisé né mbledhjen e késhillit pér té reflektuar mendimet e
gytetaréve né buxhet.
Miratim i paketes fiskale.

Dhjetor Mbledhje e Keshillit Bashkiak.
Mbledhje e komisioneve té pérhershme t&é Késhillit Bashkiak.

Miratimi i buxhetit dhe PBA (faza e treté).

Miratim i prioriteteve t& investimeve né Bashki.

Miratim i planit t& aktiviteteve t& Késhillit.

Emision né media lokale dhe online pér buxhetin.

Tavani i shpenzimeve te programit Planifikimi Menaxhimi dhe Administrim 01110

Viti 2023 2024 2025
FMFRTIMI |
KOD! PROGRAMIT Totalt Total Totall
0111 Planifikimi Menaxhimi 176,242,02 2,480,00
0 dhe Administrim 1 0 178,722,021 190,460,231 960,000 191,420,231 193,314,758 - 193,314,758

3.2 FUNKSIONI 3: RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE

3.2.1 Nenfunksioni 0310 Shérbimet policore

Véshtrim i pérgjithshém

Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve policore q& jané t& nevojshme pér kryerjen e funksioneve né shérbim t&
rendit, getésisé dhe mbarévajtjes s¢ punéve publike, parandalimin dhe zbulimin e informalitetit brenda territorit t&
njésisé s¢ vetéqeverisjes vendore. Masa t& njésisé sé vetéqeverisjes vendore pér té rritur besimin e qytetaréve dhe
marrédhénien e njésisé me komunitetin. Pér qéllime bashk&punimi njésia vendore planifikon aktivitete té cilat
ndihmojné né ofrimin e shébrimeve sa mé afér kérkesave dhe nevojave té qytetaréve.

Kodi i programit | Emri i Programit Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit
03140 Shérbimet e Policisé e  Sigurimi i mbrojtjes, qetésis¢ dhe mbarévajtjes s¢ jetés dhe punéve
Vendore publike brenda territorit t&é njésisé, né¢ pérputhje me dispozitat
ligjore, kur nuk jan¢ n¢ kompetencé té¢ ndonj¢ autoriteti tjetér
shtetéror:

e [kzekutimi dhe zbatimi i akteve té nxjerra nga Kryetari i Njésisé
dhe i vendimeve t& Késhillit t& Njésiseé.

Tavani i shpenzimeve te programit Shérbimet e Policisé Vendore 03140

Viti 2023 2024 2025
EMERTIMI |
KODI | PROGRAMIT Totali Totali Totall
0314 Sherbimet Policare
0 VENDORE 8,206,000 - 8,206,000 8,292,397 8,292,397 8,446,245 - 8,446,245
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3.2.2 Nénfunksioni 032: Shérbimet ¢ mbrojtjes nga zjarri

Véshtrim i pérgjithshém

Garantimi i shérbimit zjarrfikés né nivel vendor dhe administrimi i strukturave pérkatése; Parandalimi, mbrojtja nga
zjarri dhe pérballimi i emergjencave té tjera qé viné nga rreziqet natyrore ose aksidentet e trafikut rrugor.

Kodi i programit

Emri i Programit

Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

03280

Mbrojtja nga zjarri dhe
mbrojtja civile

Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe i shérbimeve té tjera t&
parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit:
Mbéshtetjia e programeve trajnuese té parandalimit dhe

mbrojtjes kundér zjarrit;

Shérbime té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit;

Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave pérkatése:
Shérbimet e mbrojtjes civile, si shpétimet malore, vrojtimi i

_plazheve, evakuimi i zonave t& pérmbytura etj.

Tavani i shpenzimeve te programit Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 03280

Viti 2023 2024 2025
EMERTIMI |
_KODI_| PROGRAMIT Totall Totali Totali
0328 Sherbime e
0 mbrojtjes nga zjarri 18,621,749 18,621,749 21,158,394 21,158,394 21,218,183 s 21,218,183

3.3 FUNKSIONI 4: CESHTJE EKONOMIKE

3 3 1 Nénlunksioni 0410 (Céshtje (& pérgjithshme ekanomike. tregtare dhe 1€ punés

Véshtrim i pérgjithshém

Administrimi i ¢&shtjeve dhe shérbimeve t& pérgjithshme ekonomike dhe tregtare; Forcimi i zhvillimit ekonomik
dhe punésimit vendor. Shérbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi. Zhvillimi i turizmit.

Emri i Programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

04130

Mbéshtetja pér zhvillim
ekonomik

Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave té
pérgjithshme ekonomike dhe tregtare té njésisé s&
vetéqeverisjes vendore;

Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar té
regjistrimit dhe ligensimit t& bizneseve;

Mbajtja e kontakteve me qeverisjen gendrore dhe me
biznesin pér té garantuar politika zhvilluese né nivel
rajonal dhe garantimin e zhvillimit ekonomik:
Funksionimi ose mbéshtetjia me politika v
zhvillimit ekonomik dhe tregtar brenda njésis¢;
Mbéshtetje dhe promovim i bizneseve vendore né
funksion té zhvillimit ekonomik brenda territorit t& njésisé
vendore ;

Organizim i shérbimeve n& mbéshtetje t& zhvillimit
ekonomik vendor, si informacion mbi bizneset, aktivitetet
promovuese etj;

Publikimi i broshurave informative, krijimi i portaleve me
profil ekonomik etj;

endore &
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Grante, hua ose subvencione pér té¢ promovuar politikat e
pérgjithshme dhe programet vendore ekonomike dhe
tregtare pér t& nxitur punésimin.

Rregullimi i veprimtarive né sheshet e tregjeve vendore
ose mbéshtetje pér infrastrukturén e tregjeve;

Rritja e kapaciteteve pérmes ngritjes dhe funksionimit t&
tregjeve té reja vendore dhe té rrjetit té tregtisé.

Ndértim, mirémbajtje, zgjerim, pé&rmirésim  dhe
funksionim i strukturave pérkatése me qéllim nxitjen e
projekteve me karakter zhvillimor pér njésiné vendore;
Hartimi dhe monitorimi i projektve qé kané pér géllim
zhvillimin e qgéndrueshém t& njésisé s& vetéqeverisjes
vendore:

Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve t€  turizmit
vendor; promovim dhe zhvillim i turizmit vendor;
Funksionimi i zyrave turistike vendore, organizim i
fushatave publicitare, duke pérfshiré prodhimin dhe
shpérndarjen e literaturés promovuese e t& njé natyre té
ngjashme;

Pérmirésim i hapésirave pamore urbane té njésisé, pérmes
mirémbajtjes s¢ objekteve kulturore dhe turistike qé nxisin
rritjen e vizitoréve duke e kthyer né atraksion turistik
njésiné vendore.

Tavani i shpenzimeve te programit Mbéshtetja pér zhvillim ekonomik 04130

Viti

2023

2024 2025

EMFERTIMI |
KODI PROGRAMIT

Totali

Totali Totall

Mbeshtetje per

ceshtjet €
pergjithshme
0413 ekonomike tregtare
0 dhe 1& punes

1,268,400 1,624,000 2,892,400

3.3.2 Nénlunksioni 042: Bujgésia. pyjet. peshkimi dhe gjuetia

Véshtrim i pérgjithshém

Mbéshtetja e zhvillimit t&€ gendrueshém té prodhimit bujqésor, mbrojtja e konsumatoréve, menaxhimi i ujitjes dhe

kullimit.

Kodi i programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

04220

Shérbimet bujgésore,
inspektimi, siguria ushqgimore
dhe mbrojtja e konsumatoréve

Ngritja, plotésimi, ruajtja dhe pérditésimi i njé sistemi
informacioni mbi bazé parcele pér tokén bujqésore, qé té
pérmbajé informacion pér vendndodhjen e sakté, pérmasat
dhe pronésiné e parcelave;

Informacion i pérgjithshém, dokumentacion teknik dhe
statistika pér ¢éshtjet dhe shérbimet bujgésore;
Administrim dhe mbrojtje e tokave bujqésore e té
kategorive t& tjera té resurseve;

Organizim ose mbéshtetje e shérbimeve pér blegtoring;
Administrim i shérbimeve té peshkimit dhe gjuetisé;
mbrojtje, shtim dhe shfrytézim racional t¢ peshkut dhe
kafshéve té egra; mbikéqyrije dhe disiplinim i peshkimit né
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ujéra té€ émbla, peshkimit bregdetar, kultivimit t€ peshkut,
gjuetisé sé& kafshéve té egra dhe ligensave t& gjuetisé;
Krijimi dhe administrimi i skemave vendore té granteve
pér bujqésiné e zhvillimin rural;

Kontrolli ushgimor, mbrojtja e konsumatorit;

FFondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar té
administrimit dhe mbrojtjes sé tokés.

04240

Menaxhimi i infrastruktués sé
ujitjes dhe kullimit

Ndértim ose organizim i sistemeve t& kontrollit t&
pérmbytjeve, sistemeve té ujitjes dhe kullimit, duke
pérfshiré grante, hua dhe financime pér punime té tilla;
Administrim, shfrytézim dhe mirémbajtje e infrastrukturés
sé ujitjes dhe kullimit nén pérgjegjésiné e njésive té
vetégeverisjes vendore.

04260

Administrimi i pyjeve dhe
kullotave

Administrimi i ¢&shtjeve dhe shérbimeve pyjore:
Konservim, zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar i
rezervave pyjore;

Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik;
Mbikéqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe
dhénie e ligencave pér prerje pemésh;

Organizim ose mbéshtetje pér veprimtariné ripyllézuese,
kontrollin e démtuesve dhe sémundjeve, shérbimet pyjore
pér lufién kundér zjarrit dhe pér parandalimin e zjarrit si
dhe ofrimi i shérbimeve pér operatorét pyjoré:

Prodhim dhe pérhapje e informacionit t& pérgjithshém,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe
shérbimet pyjore;

Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur veprimtarité
tregtare pyjore;

Shpérndarja e kullotave, duke pérshiré menaxhimin e
kullotjes.

Tavani i shpenzimeve te programit Shérbimet bujqésore, inspektimi, siguria ushgimore dhe mbrojtja e
konsumatoréve 04220

viti 2023 2024 2025
EMERTIMI |
KODI PROGRAMIT Totali Totali Totali
Shérbimet
bujgesore,
Inspektimi, siguria
ushgimore dhe
0422 mbrojtja e
0 konsumatoreve 300,000 - 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000
Tavani i shpenzimeve te programit Menaxhimi i infrastruktués sé ujitjes dhe kullimit 04240
Vitt 2023 2024 2025
EMERTIMI |
KOo! PROGRAMIT Totali Totali Totali
Menaxhimi i
0424 Infrastruktues a
0 ujitjes dhe kullimit 26,385,616 6,000,000 32,385,616 28,392,488 28,392,488 27,762,431 3,520,000 31,282,431
Tavani i shpenzimeve te programit Administrimi i pyjeve dhe kullotave 04260
Viti 2023 2024 2025
EMERTIMI |
KODI PROGRAMIT Totali Totali I Totali
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Administrimi | pyjeve
dhe kullotave

12,083,071 | 8,174,829 ‘ - ‘ 8,174,829 I

‘ 0426

0 4,900,374 10,283,697 | 15,184,071 8,083,071 4,000,000

3.3 3NEnfunksioni 045: Transporti

Véshtrim i pérgjithshém

Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e rrugéve vendore dhe sinjalizimit rrugor brenda juridiksionit té njésisé sé
vetégeverisjes vendore.

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

04520 Rrjeti rrugor rural e Ndértimi dhe mirémbajtia e sistemeve rrugore dhe
strukturave té transportit (rrugé, ura, tunele, parkime,
terminale autobusésh, rrugé kémbésore dhe korsi
bigikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe
shesheve publike vendore nén administrimin dhe
pérgjegjésié e njésisé sé vetéqgeverisjes vendore;

e Studime pér rehabilitimin, pérmirésimin, ndértime té reja
n¢ sistemet e transportit pér rmjetin  rrugor nén
administrimtin e njésisé vendore;

e Marrja e masave pér lehtésimin e trafikut dhe kontrollin e
sistemit rrugor rural t€ njésisé vendore;

04570 Transporti publik e Kontraktimi i shogérive private t& transportit pér
sigurimin e shérbimeve té transportit publik lokal;

e Mbikégyrje dhe rregullim i shérbimeve té transportit
publik lokal t& shoqgérive private (miratimi i tarifave pér
pasagjerét dhe i oréve dhe shpeshtésisé sé shérbimeve
etj.);

e Prodhim dhe pérhapje e informacionit & pérgjithshém,
orareve etj. té operacioneve té sistemit publik lokal té
transportit;

e Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur
funksionimin, ndértimin, mirémbaijtjen ose pérmirésimin
e sistemeve dhe strukturave té transportit publik lokal.

Tavani i shpenzimeve te programit Rrjeti rrugor rural 04520

viti 2023 2024 2025
EMERTIMI |
KODI PROGRAMIT Totall Totall Totali
0452 Menaxhimi |
0 Infrastruktues rrugore 8,172,522 68,483,324 76,655,846 13,202,522 71,863,600 85,066,122 8,685,738 83,697,319 92,383,057

Tavani i shpenzimeve te programit Transporti publik 04570

viti 2023 2024 2025
EMERTIMI |
KOOI PROGRAMIT Totali Tetali Totali
0457 ¥
0 Transporti publik - - - . - - - -
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3.4 FUNKSIONI 5: MBROJTJA E MJEDISIT
34,1 Nénfunksioni 031: Menaxhimi i mbetjeve. Reduktimi i ndotjes, Mbrojtja ¢ mjedisit

Véshtrim i pérgjithshém

Mbledhja, depozitimi i mbeturinave, trajtimi, pastrimi i rrugéve, shesheve, rrugicave, tregjeve, kopshteve publike,
pargeve etj. Mbrojtja e ajrit dhe e klimés, mbrojtja e tokave dhe ujrave néntokésore, reduktimi i zhurmave dhe
vibracioneve si dhe mbrojtja ndaj rrezatimeve. Veprimtarité dhe politikat pér mbrojtjen mjedisore

Kodi i programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve té programit

05100

Menaxhimi i mbetjeve

Administrim, mbikéqyrje, inspektim organizim ose
mbéshtetje e sistemeve té grumbullimit. trajtimit dhe
eliminimit t&€ mbetjeve;

Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve té ngurta dhe
shtépiake;

Grante, hua ose financime pér & mbéshtetur ndértimin,
mirémbajtjen ose pérmirésimin e kétyre sistemeve;
Pastrimi i rrugéve, pargeve etj.

Masa mbrojtése pér cilésingé e ajrit, tokés dhe ujit nga
ndotja;

Ndértim, mirémbajtje dhe vénie né funksionim e
sistemeve t&¢ monitorimit t& ndotjes, si dhe masave pér
mbrojtjen nga ndotja akustike. Administrim, mbikéqyrje,
inspektim, organizim ose mbégshtetje e veprimtarive q¢
lidhen me kontrollin dhe zvogélimin e ndotjes:

Grante, hua ose financime pér t&¢ mbéshtetur veprimtarité
qé lidhen me uljen dhe kontrollin e ndotjes;

Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese, té cilat
lidhen me mbrojtjien e mjedisit.

Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave,
planeve, programeve dhe buxheteve pér promovimin e
mbrojtjes mjedisore;

Prodhim dhe pérhapje e informacionit t& pérgjithshém pér
mbrojtjen dhe ndérgjegjésimin mjedisor.

Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore
brenda territorit té njésisé s¢ vetégeverisjes vendore

Tavani i shpenzimeve te programit Menaxhimi i mbetjeve 05100

Viti 2023 2024 2025
EMERTIMI |
KODI | PROGRAMIT Totali Totali Totali
0510 Menaxhimi i i
o mbetjeve 43,100,088 43,100,088 31,760,000 11,760,000 36,300,000 : 36.300.000

3.5 FUNKSIONI 6: STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT

3.5 1 Néntunksioni 061 Urbanistika

Véshtrim i pérgjithshém

Planifikimin dhe zhvillimin i banesave t& pérshtatshme né njésiné vendore. Veprimtari pér zhvillimin dhe
pérmirésimin e jetesés.
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Kodi i programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

06140

Planifikimi Urban Vendor

Zhvillim, pérditésim, bashkérendim dhe monitorim i
planeve t& zhvillimit urbanistik:

Planifikim, administrim, zhvillim dhe kontrolli i territorit,
sipas ményrés sé pércaktuar me ligj:

Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur zgjerimin,
pérmirésimin ose mirémbajtjen e stokut té banesave;
Léshimi i lejeve pér ndértime té reja: zhvillimi i tokés dhe
veprimtari té tjera qé ndikojné né urbanistikén e njésisé s¢
vetéqeverisjes vendore:

Administrim, bashkérendim dhe monitorim i planeve t&
pérgjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve t&
lidhura me strehimin:

Shpérndarje e informacionit publik, dokumentacionit
teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet e
strehimit;

Sigurimi i truallit t& nevojshém pér ndértime banesash;
ndértim ose blerje dhe rimodelim i njésive banuese pér
publikun né pérgjithési ose pér njeréz me nevoja t&
posagme; eliminim i ndértimeve té degraduara i lidhur me
sigurimin e strehimit;

Planifikim 1 pérgjithshém duke pérfshiré formulimin,
pérditésimin, bashkérendimin dhe monitorimin, té Planeve
té Pérgjithshme Vendore /Planeve t& Zhvillimit Strategjik;
Hartimi i planeve t& zonimit dhe i rregullave t& ndértimit:

Hartim, administrim, bashkérendim dhe monitorim i
politikave t& pérgjithshme, planeve, programeve dhe
buxheteve qé lidhen me shérbimet pér komunitetin;
Administrim i ¢éshtjeve dhe shérbimeve pér zhvillimin e
komunitetit;

Planifikimi i komuniteteve té reja ose i komuniteteve té
rehabilituara.

Tavani i shpenzimeve te programit Planifikimi Urban Vendor 06140

Viti 2023 2024 2025
EMERTIMI |
KODI PROGRAMIT Totali Totali Totall
0614 Planifikimi Urban
0 Vendor 1,441,216 1,441,216 = =

3.5 2 Nénfunksiont 062: Zhvillimi 1 komunitetit

Véshtrim i pérgjithshém

Sigurimi i ofrimit t& shérbimeve publike vendore

Kodi i programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit
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06260

Shérbimet publike vendore

Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit té€ strukturave si:
rekreacioni, hapésirat e pérbashkéta dhe relaksuese pér
komunitetin;

Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, t&
cilat pérmirésojné hapésirén e gjelbért té njésisé sé
vetéqeverisjes vendore;

Z&vendésimi i trotuareve t& prishura me material cilésoré
q¢ pérmiréson hapésirén publike dhe rrit cilésiné e
shérbimit ndaj qytetaréve;

Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave publike,
si dhe garantimi i shérbimit publik t& varrimit;

Parget, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike;

Té gjitha shérbimet e tjera publike sipas specifikimeve t&
¢do njésie té vetégeverisjes vendore:

Administrim, instalim, vénie né funksionim, mirémbajtje,
pérmirésim i ndrigimit té rrugéve, mjediseve publike;
Zhvillimi, rregullimi dhe pérmirésimi i standardeve t&
ndri¢imit rrugor.

Tavani i shpenzimeve te programit Shérbimet publike vendore 06260

Viti 2023 2024 2025
EMERTIMI |
KODI PROGRAMIT Totali Totah Totali
0626 Sherbime publike
0 vendore 35,652,059 35,652,059 45,418,189 - 45,418,189 36,627,913 1,260,000 37,887,913

3.5.3 Nénfunksioni 063: Furnizimi me ujé

Véshtrim i pérgjithshém

Sigurimi i ujit t&€ pijshém pér banorét dhe bizneset brenda territorit té njésisé sé vetégeverisjes vendore. Funksionimi
i sistemit t& kanalizimeve dhe trajtimit té ujérave té zeza. Ndértimi dhe menaxhimi i sistemit té kolektoréve,
kanaleve, tubacioneve dhe pompave pér té larguar t€ gjitha ujérat e zeza (ujin e shiut, ujérat shtépiaké dhe ujéra té

tjeré té ndotur).

Kodi i programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve té programit

06370

Furnizimi me ujé dhe
Kanalizime

Administrim i problemeve té furnizimit me ujé:
Mbikéqyrje dhe disiplinim i té gjitha problemeve &
furnizimit me ujé, duke pérfshiré pastértiné e ujit, gmimin
dhe kontrollet e sasisé;

Ngritja ose vénia né funksionim e kapaciteteve té
zgjeruara n€ shérbimin lokal t& furnimizmit me ujé;
Prodhim dhe shpérndarje e informacionit publik.
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe
shérbimet e furnizimit me ujé;

Grante, hua ose financime pér t¢ mbéshtetur ndértimin,
mirémbajtjen ose pérmirésimin e sistemeve té furnizimit
me ujé.

Administrim, mbikéqyrje, inspektim, vénie né funksionim
ose mbéshtetje e sistemeve té kanalizimeve dhe t€ trajtimit
té ujérave € zeza:

Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur ndértimin,
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funksionimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e sistemeve
t¢ kanalizimeve dhe té trajtimit té ujérave té zeza.

Tavani i shpenzimeve te programit Furnizimi me ujé dhe Kanalizime 06370

Viti 2023 2024 2025
EMERTIMI |
KODI | PROGRAMIT Totali Totali Totali

0637 Furnizimi me ujé dhe
0 Kanalizime 10,400,000 - 10,400,000 6,400,000 . 6,400,000 £,400,000 - 6,400,000

3.6 FUNKSIONI 7: SHENDETESIA

3.6.1 Nénfunksioni 072 Shérhimer e kujdesit parésor

Véshtrim i pérgjithshém

Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave té shérbimit parésor shéndetésor dhe zhvillimin e aktiviteteve edukuese e
promovuese né nivel vendor;

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteteve té programit

07220 Shérbimet e kujdesit parésor e Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave t& shérbimit
parésor shéndetésor dhe zhvillimin e aktiviteteve edukuese e
promovuese né& nivel vendor, té cilat lidhen me mbrojtjen e
shéndetit, si dhe administrimin e gendrave e té shérbimeve t&
tiera né fushén e shéndetit publik, sipas ményrés s¢
pércaktuar me ligj;

Tavani i shpenzimeve te programit Shérbimet ¢ kujdesit parésor 07220

Viti 2023 2024 2025
EMERTIMI |
KOD! PROGRAMIT Totali Totall Totali
0722 Sherbimet e
0 kujdesit paresor =

3.7 FUNKSIONI 8: ARGETIMI, KULTURA DHE FEJA

3.7.1 Nénfunksiont 081+ Shérhime rekreative dhe sportive

Véshtrim i pérgjithshém

Organizimin e aktiviteteve sportive, ¢lodhése e argétuese, zhvillimin dhe administrimin e institucioneve e té objekteve gé

lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve.

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i programit

08130 Sport dhe argétim e Vénie né funksionim ose mbéshtetje e strukturave pér

veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojérash, fusha
tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista
patinazhi, palestra etj.); mbéshtetie pér ekipet
pérfagésuese vendore né veprimtarité sportive; Mbéshtetje
e strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive (struktura
pér géndrimin e spektatoréve: sidomos vende t€ pajisura
pér lojéra me letra, lojéra me tabelé etj.);

e Grante, hua ose financime pér t¢ mbéshtetur ekipe apo
lojtaré ndividualé;

e Vénie né funksionim ose mbéshtetie pér ambiente qé
pérdoren pér veprimtari ¢lodhése (parge, plazhe,

! kampingje dhe vendqéndrimet pérkatése) té ofruara né

[ baz¢ jotregtare.
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Tavani i shpenzimeve te programit Sport dhe argétim 08130

Viti 2023 2024 2025
EMERTIMI |
KOD! | PROGRAMIT Totall Totali Totall
0813
0 Sport dhe argetim 3,197,000 3,197,000 3,290,000 3,290,000 4,120,000 4,120,000

3.7.2 Nénfunksioni 082: Shérhime kulturore

Véshtrim i pérgjithshém

Organizim, mbéshtetje e ngjarjeve kulturore né njésiné e vetégeverisjes vendore; mbrojtje dhe promovim i vlerave té
trashégimisé kulturore.

Kodi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

08220

Pérshkrimi i programit
Trashégimia kulturore, eventet
artistike dhe kulturore

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave té trashégimisé
kulturore me interes vendor, si dhe administrim i
objekteve gé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve;
Mbéshtetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe
botanike;

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i
ambienteve pér lexim me géllim edukimin e pérgjithshém
qytatar;

Mbéshtetje pér muzeumet, galerité e arteve, teatrot, sallat
e ekspozitave;

Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet kulturore (koncerte,
prodhime skenike dhe filma, shfaqje artistike etj.);
Sigurim i shérbimeve kulturore; administrim i ¢éshtjeve
kulturore; mbikéqyrje dhe rregullim i strukturave
kulturore;

Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i
identitetit kombétar e lokal.

Tavani i shpenzimeve te programit Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore 08220

Viti 2023 2024 2025
FMERTIMI |
KODI PROGRAMIT Totall Totali Totall
Trashegimia
kulturore, eventet
0822 artistike dhe
0 kulturore 4,320,000 4,320,000 2,245,618 2,249,618 2,299,618 2,299,618

3.8 FUNKSIONI 9: ARSIMI

3.8 1 Nénfunksioni 091 Arsimi bazé dhe parashkollor

Véshtrim i pérgjithshém

Mbéshtetja e arsimit parashkollor dhe arsimit bazg&, administrim dhe rregullim i sistemit arsimor parashkollor né

kopshte.

Kodi i programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

09120

Arsimi bazé pérfshiré
parashkollorin

Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve té fémijéve
dhe stafit mbéshtetés;

Programe mésimore pér trajnimin e edukatoréve dhe
mésuesve;

FFurnzimi dhe mbéshtetja me ushqim e kopshteve;

Ndértim dhe mirémbajtje e strukturave shkollore.

Tavani i shpenzimeve te programit Arsimi bazé pérfshiré parashkollorin 09120
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viti 2023 2024 2025
EMERTIMI |
KOD! PROGRAMIT Totall Totall Totali
0912 Arsimi baze dhe
0 parashkollor 69,002,690 4,102,558 73,105,248 72,210,435 - 72,210,435 73,266,557 4,825,000 78,091,557

3.8.2 Nénfunksioni 092: Arsimi parauniversitar

Véshtrim i pérgjithshém .

Mbéshtet arsimin e mesém, duke siguruar dhe mirémbajtur ambientet shkollore dhe pagesén e stafit mbéshtetés.
Programe arsimore dhe trajnim pér mésuesit.

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

09230 Arsimi i mesém i pérgjithshém |e  Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve shkollore;
Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave
arsimore e sistemit shkollor parauniversitar, me
pérjashtim té shkollave profesionale:

Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés.
Administrim,inspektim, organizim ose mbéshtetje pér
transport, ushqim, strehim, kujdes mjekésor dhe dentar pér
fémijét e shkollave;

e Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém & mésuesve.

Ndértim dhe mirémbajtje konviktesh.

Tavani i shpenzimeve te programit Arsimi i mesém i pérgjithshém 09230

Viti 2023 2024 2025
EMERTIMI |
KOD! PROGRAMIT Totali Totali Totali
0923 Arsimi i mesem |
0 pergjithshem 17,425,572 - 17,425,572 15,725,572 - 15,725,572 15,805,033 = 15,805,033

3.9 FUNKSIONI 1): MBROJTJA SOCIALE

391 Nénlunksioni 104: Familju dhe IBmigét 1¢ moshuarit. Sémundjet dhe paatiésia

Véshtrim i pérgjithshém

Krijimi dhe administrimi i shérbimeve sociale, né nivel vendor, pér shtresat né nevojé, personat me aftési té
kufizuara, fémijét, graté, graté kryefamiljare, graté e dhunuara, viktima té trafikut, néna apo prindér me shumé
fémijé, t& moshuarit etj., sipas ményrés sé pércaktuar me ligj. Dhénia e ndihmés né para dhe né natyré pér personat e
moshuar, pér t& lehtésuar jetén e tyre té pérditshme, integrimin né jetén shogérore dhe pér t& siguruar akomodimin e
tyre.Ofrimi i asistencés né para dhe né natyré, pér té dhéné mbrojtje shogérore pér familjet, fémijét. Ndértim dhe
administrim i gendrave pér ofrimin e shérbimeve sociale vendore. Mbulimi i kostove pér ofrimin e shérbimit t&
¢erdhes prané njésive vendore pér fémijét e moshés nga 0 deri né 3 vje¢. Ofrimi i pérfitimeve né para dhe né natyré
pér 1€ siguruar mbrojtje shoqérore pér personat e papunésuar; marrja € masave pér t& riintegruar personat ¢ papuné
né tregun e punés dhe pér t€ zvogéluar rrezikun e papunésisé té grupeve té veganta

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i programit

10430 Pérkujdesi social e Pérfitime né para dhe né natyré pér familjet qé¢ kané
fémijé né kujdestari;
e  Pérfitime né para, si pagesa pér néna me fémijé, grante pér
” lindje, pérfitime pér kujdes pér prindérit, pagesa pér
fémijét ose familjare, pagesa té tjera periodike apo té
menjéhershme pér té mbéshtetur familjet ose pér t'i
ndihmuar ato t& pérballojné kostot e nevojave specifike
(pér shembull, familjet me njé prind té vetém ose familjet
me fémijé té paafté). Mbéshtetje té pjesshme pér faturén e
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energjisé elektrike dhe konsumin e ujit dhe shérbimet
sanitare;

e Ndihmé financiare, asistencé pér pagesén e njé
kujdestareje qé kujdeset pér fémijét gjaté dités;

e Strehé dhe ushgim dhéné fémijéve dhe familjeve né
ményré t& pérhershme (jetimore, familje kujdestare etj.);

e Mallra dhe shérbime dhéné né shtépi fémijéve ose atyre
q¢ kujdesen pér ta;

e Shérbime dhe mallrat e ndryshme dhéné familjeve, té
rinjve ose fémijéve (gendra pushimi ose zbavitjeje);

e  Administrim, organizim ose mbéshtetje té skemave té
mbrojtjes shoqgérore;

e  Shpenzimet pér mbulimin e shérbimit t& gerdheve nga
njésité e vetégeverisjes vendore;

e Pérfitime né para dhe né natyré pér personat qé jané
shogérisht té pérjashtuar ose né rrezik pér pérjashtim
shogéror (si personat né skamje. me fitime té uléta,
imigranté, indigjenég, refugjaté, abuzues me alkoolin dhe
droga, viktima té dhunés kriminale etj.);

e  Pérfitime né para, si kompensim page dhe pagesa té tjera
pér personat e varfér ose t& dobét, pér t& ndihmuar né
leht&simin e varférisé ose né situata té véshtira;

e Pérfitime né natyré, si strehé afatshkurtér dhe afatgjaté
dhe vakte ushqimi dhéné personave té varfér dhe té dobét,
shérbime dhe mallra pér © ndihmuar personat, si
késhillim, strehim ditor, ndihmé pér & kryer punét e
pérditshme, ushqim, veshje, 1€ndé¢ djegése etj:

e [Fondet ¢ pushtetit gendror pér funksionin e deleguar t&
ndihmés ekonomike dhe pagesén pér personat me aftési té
kufizuar;

e  Pérfitime monetare ose né natyré, si asistencé pér detyrat e
pérditshme pér personat pérkohésisht té paafté pér puné
pér shkak sémundjeje ose démtimi (ndihmé shtépiake,
lehtési transporti etj.);

e Pérfitime monetare ose né natyré pér personat qé jané
plotésisht ose pjesérisht té paafté t&é merren me veprimtari
ekonomike ose t& b&jné njé jeté normale pér shkak té njé
gjymtimi fizik ose mendor;

e Pérfitime né natyré, si: vakte ushqimi gé u jepen
personave t& paafté né ambjente té pérshtatshme, ndihmé
qé u jepet personave té paafté pér t’i ndihmuar né detyrat
e pérditshme (ndihmé shtépiake, lehtési transporti etj.).
pagesé ditore pér personin g€ kujdeset pér personin e
paafté, trajnim profesional e trajnim tjetér i dhéné pér &
nxitur rehabilitimin né puné dhe até shoqéror té personave
& paafté, shérbime dhe pérfitime t& ndryshme dhéné
personave té paafté, pér t€ marré pjesé né veprimtari
kulturore dhe zbavitése ose pér t&é udhétuar apo pér t&
marré pjesé né jetén e komunitetit;

* |e  Administrim, vénie né funksionim ose mbéshtetie pér

skema té mbrojtjes shogérore.

e Administimi dhe mirémbajtja e gendrave rezidenciale pér
té moshuarit;

e  Pérfitime né para dhe né shérbime kundrejt rrezigeve té
lidhura me moshén e treté¢ (humbje e té ardhurave,
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mungesé pavarésie né kryerjen e detyrave t€ pérditshme,
pjesémarrje e ulur né jetén shogérore dhe komunitare etj.);
Administrim dhe organizim ose mbéshtetje té skemave té
tilla t& mbrojtjes shogérore.

Pérfitime né para dhe né natyré pér personat qé jané té
afté pér puné, t& disponueshém pér puné, por jané té
paafté té gjejné punésim té pérshtatshém;

Pagesa pér grupe pjesé né forcén e punés qé marrin pjesé
né skemat e trajnimit qé kané pér géllim té zhvillojné
potencialin e tyre pér punésim, kompensime pér humbje té
punés, pagesa té tjera periodike apo t&€ menjéhershme pér
té papunét, né vecanti pér té papunét afatgjaté;

Pérfitime né& natyré, si pagesat pér lévizje dhe zhvendosje;
Trajnim profesional pér personat pa puné ose ritrajnim pér
personat qé rrezikojné té humbin vendin e punés;
Akomodim, ushgim ose veshje dhéné personave té papuné
dhe familjeve té tyre;

Tavani i shpenzimeve te programit Kujdesi social per familjet dhe femijet 10430

Viti 2023 2024 2025
EMERTIMI |
KODI PROGRAMIT Torall Totali Totali
1043 Kujdesi social pEr
0 familjet dhe femyet 368,877,600 368,877,600 389,735,229 389,735,229 410,360,089 - 410,360,089

3.9.2 Néntunksioni 106: Strehimi Social

Véshtrim i pérgjithshém

Strehim i pérshtatshém pér njerézit né nevojé, ndértimi dhe administrimi i banesave pér strehimin social.

Kodi i programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

10661

Strehimi social

Pérfitime né natyré pér té ndihmuar familjet té pérballojné
koston e strehimit;

Ndértim dhe administrim i banesave pér strehimin social,
sipas ményrés s¢ péreaktuar me ligj:

Pagesa té kryera né ményré té pérkohshme ose afatgjaté
pér t&é ndihmuar giramarrésit pér koston e girasé;
Administrim i ¢éshtjeve dhe shérbimeve t& strehimit;
promovim, monitorim dhe vlerésim i veprimtarive pér
zhvillimin e strehimit;

Té ardhura né para pér grupe té ndryshme familjarésh dhe
individésh né nevojé;

Pérfitimet né para, si mbéshtetje pér t& ardhurat dhe pagesa
té tjera né para pér personat e varfér dhe vulnerab&l me
qéllim uljen e varférisé ose pér t€ asistuar né situata t&
véshtira;

Tavani i shpenzimeve te programit Strehimi social 10661

Viti 2023 e 2024 2025
EMERTIMI |
KODI | PROGRAMIT Totali Totali Totali
1066
1 Strehimi social 420,000 420,000 1,206,000 1,206,000 1,206,000 -« 1,206,000
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4 Tahela 4-1ista e projekieve pér mvestme
Investimer 2023, 2024, 2025

Ne [.eke
e Emer
Lin | Institu | Institucio | Kap | Progr | Ekono | Thes Debiti KO | Emertimil Debiti Debiti
Qeverisjes jes cioni ni it ami mike arit 2023 DI Projektit 2024 2025
F.V Pajisje
komputerike
215700 Bashkia 23100 2.480.,00 per 960,000
157 00 | Vau-Dejes 05 01110 00 3333 (.00 admimni 00
Ndertim pika
informacioni
per turizmin
(5%
bashkefinanci
m me BE) +
215700 Bashkia 23100 1,624.00 Mbikqyrje
157 00 | Vau-Dejes 05 04130 00 3333 0.00 +Kolaudi
Veshje me
beton e
kanaleve
kulluese ne
Stajke dhe
Shelget
215700 Bashkia 23100 6,000,00 +Mbikqyre +
157 00 | Vau-Dejes 05 04240 00 3333 0.00 Kolaud
Ndertim prita
malore +
215700 Bashkia 23100 1.283.69 Mbikqyre
157 00 | Vau-Dejes 01 04260 00 1333 7 00 +Kolaudim
Ndertim prita
malore +
215700 Rashkia 23100 Mbikqynje 4.000,00
157 00 | Vau-Dejes 05 04260 00 3333 +Kolaudim 0 .00
Plani i
215700 Bashkia 23000 1,000,00 menaxhumt te
157 00 1 Vau-Dejes 01 04260 00 3333 0.00 pyejeve
Plan
215700 Bashkia 23000 8.000,00 menaxhimit te
157 00 | Vau-Dejes 05 04260 00 3333 0.00 pyejeve
Sistermim 1
mugeve te
brendshme
Narac+
215700 Bashkia 23100 114298 Mbikqyrje+ 857236
157 00 | Vau-Dejes 05 04520 00 3333 18.00 Kolaud 300
Sistermim
asfaltim 1
rruges
"Elektrikut”
dhe "Capa)".
Mjede+
215700 Bashkia 23100 13,247 8 Mbikqyrje+
157 00 | Vau-Dejes 05 04520 00 3333 08.00 Kolaudim
Sistermim
Asfaltim 1
rruges “Don
Nikolli", Lac =
215700 Bashkia 23100 5,056,72 Mbikgyrnje+
157 00 1 Vau-Dejes 01 04520 00 3333 1.00 Kolaud:
Sistermim
asfaltim 1
i rrugeve te
brendshme
Rranxa +
215700 Bashkia 23100 12,0000 Mbikqyrje+ 1,606,53
157 00 | Vau-Dejes 0l 04520 00 3333 00,00 Kolaudi 0.00
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Rikonstruksion
i shkolles +
Ndertim
palestre, Mjede
215700 | Bashkia 23100 12,747 8 +Mbikgyrje+K

157 00 | Vau-Dejes 05 04520 00 3333 77.00 olaudim

Sistermm 1
sheshit ne
Varrezat Vau
Dejes
215700 Rashkia 23100 5.999,00 +Mbikgyne

157 00 1 Vau-Dejes 05 04520, 00 3333 0.00 +Kolaudi

Sistermim |
rruges se
varrezave

Hoten
215700 | Bashkia 23100 2,001,00 +Mbikqyne
1 y

157 00 Vau-Dejes 05 04520 00 3333 0.00 +Kolaud

Sistemim i
sheshit dhe
varrezave ne
Suken e
Mijedes +
215700 Bashkia 23100 6,001,10 Mbikqyrje+Kol
157 00 | Vau-Dejes 0l 04520 00 3333 0.00 audim

Projekte pér
pérmirésimin e
infrastuktures,
kryesisht ne
zona mformale
Qé jané né
proces
legalizimi,
Bashkia Vau
Dejes
215700 Bashkia 23100 1,441.21 +Mbikqyrje +K
157 00 | Vau-Dejes 05 06140 00 3333 600 laudi

Sistemim |
rrugeve dhe
ujerave te zeza
prane shkolles
Nene
215700 | Bashkia 23100 761 883 Tereza+Mbikq
157 00 I Vau-Dejes 01 09120 00 3333 00 yrje+Kolaudim

Sisterim |
rrugeve dhe
ujerave te zeza
prane shkolles
Nene
215700 | Bashkia 23100 3,340.67 Tereza+Mhikq
157 00 | Vau-Dejes 05 09120 00 3333 5.00 yrjet Kolaudim

Bashkimi |
unazés venore
215700 | Bashkia 23100 me asfalt Vau 22,4812
157 00 | Vau-Dejes 05 04520 00 3333 Dejés 07.00

Trotuar dhe
ndrigim nga
kryqézimi | 11,260,0
215700 | Bashkia 23100 HEC den tek 00.00

157 00 I Vau-Dejes 05 04520 00 3333 Ura e Dejés

Rahabilitim |
ndérteses sé
215700 | Bashkia 23100 kinemas Vau
157 00 | Vau-Dejes 05 04520 00 3333 Dejés

812500
0.00

Sistemim me
gakull | rrugés

215700 | Bashkia 23100 selivadheve | 165000
157 00 | Vau-Dejes 05 (4520 00 3333 Dush

Asfaltim |
rrugés Kag- 9,280,00
215700 Bashkia 23100 Shelget 0.00
157 00 1 Vau-Dejes 05 04520 00 3333

Sistemim rruge
me ¢akull né 2,040,00

215700 | Bashkia 23100 lagjet e fshaut 0.00

157 00 | Vau-Dejes 05 04520 00 3333 Karmé
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Asfaltim |

rrugeés sé 6,848,50
215700 Bashkia 23100 varrezave prej 0.00
157 00 1 Vau-Dejes 05 04520 00 3333 1 km Hoten
Hapje e
kanahizimeve
té ujrave ¢
s e
215700 Bashkia 23100 kullim
157 00 | Vau-Dejes 01 04240 00 3333 Melgush
Sistermim |
mugés nga
kopésht den 23500
215700 Bashkia 23100 tek pallatet 00.00
157 00 1 Vau-Dejes 05 04520 00 3333 Vau Dejés
Vazdhim
trotuan ne
215700 Rashkia 23100 lagjen Park 2(';(’)0&']0
157 00 | Vau-Dejes 05 04520 00 3333 Vau dejés :
Trotuar dhe
ndrigim né
fshatin Bushat
nga rmuga e
Shkjezit den l:l:::)
tek lidhja me
215700 Bashkia 23100 autostraden n¢
157 00 1 Vau-Dejes 05 04520 00 3333 Kryebushat
Shtnm 1
rrugicave me
asfalt dhe
kanahzim teé
ujrave té 13,550,
bardha prané 000.00
shtépive te
215700 Bashkia 23100 termetit,
157 00 | Vau-Dejes 0s 04520 00 3333 Bushat
Asfalim | 6,402.0
215700 Bashkia 23100 rruges Pamuka) 00.00
157 00 | Vau-Dejes 05 04520 00 3333 prej S00 mi
Ndértim | 3 4.800.0
215700 Bashkia 23100 urave prej nga 00.00
157 00 1 Vau-Dejes 05 04520 00 3333 5 ml Shjekze
Asfalum | 3,4220
215700 Bashkia 23100 varrezave prej 00 00
157 00 1 Vau-Dejes 05 04520 00 3333 250 ml, Kukel
Asfaltim |
rruges
215700 Bashkia 23100 Barbullush- 86%6360
157 00 | Vau-Dejes 05 04520 00 3333 Mabé :
Asfaltim |
Tuges s¢
varrezave prej 6,820,0
215700 Bashkia 23100 600 ml Mah 00.00
157 00 1 Vau-Dejes 05 04520 00 3333 Jushit
Asfaltim |
muges s¢
215700 Bashkia 23100 fshatit prey 200 2“:)8(?(‘)0
157 00 1 Vau-Dejes 05 04520 00 3333 ml Fshati | R
Sistemim [
215700 Bashkia 23100 mmugés Koterr- 6625364
157 00 1 Vau-Dejes 05 04520 00 3333 Hajmel
Asfaltim |
muges né
215700 Bashkia 23100 lagjen Curke 2&?;6'
157 00 1 Vau-Dejes 05 04520 00 3333 pre) 800 ml
Asfaltm |
rmugicave té
215700 Bashkia 23100 fshatit prej | 60?]6302
157 00 | Vau-Dejes 0l 04520 00 3333 km Pistull 2
29

Adresa. Rruga" Qafa e Gurit" Vau Dejés, Telefon'Faks 00355 2612 0006, web: www.vaudejes gov.al, e-mail: infow vaudejes.gov.al




Riparim |
rruges s¢
varrezave pre) 1,233.2
215700 Bashkia 23100 250 ml Dheu | 76.00
157 00 | Vau-Dejes 0l 04520 00 3333 Lehte
Rrethim |
215700 | Bashkia 23100 varrezave e
157 00 1 Vau-Dejes 01 06260 00 3333 Pagram
Riparim |
215700 | Bashkia | 23100 shkollés sé iy
157 00 1 Vau-Dejes 01 09120 00 3333 fshatit Ashté
94,4147 76,823,6 93,302,
Totali 95.00 00.00 319.00

5. Tabela 5- Fondet e trasheguara nga viti 2022 per Institucionin Bashkia Vau-Dejes

(Daté 07.12.2022)

Entiteti | Min Kod.
| .e Kodi | Emer Lllogaria | Deg.
Qeveris | Linj | Institucio | Instituci | Kapit Progra | ekonom | Thes Debiti
jes es nit oni ulli mi ike ari 2023 KOD! | Emertimi | Projektit
Bashkia 99999
157 00 2157001 Vau-Dejes 01 01110 600 3333 19,522,607.00 99
Bashkia 99999
157 00 2157001 Vau-Dejes 01 01110 601 3333 3,338,957.00 99
Bashkia 99999
157 00 2157001 Vau-Dejes 01 01110 602 3333 10,514,975.00 99
Transferim pér
Bashkia 99999 Qarkuntkuote antaresi per
157 00 2157001 Vau-Dejes 01 01110 604 3333 2,794,000.00 99 Shogaten e bashkive
Bashkia 99999
157 00 2157001 Vau-Dejes 01 01110 606 3333 651,000.00 99
Bashkia 99999
157 00 2157001 Vau-Dejes 01 03140 600 3333 1,476,652.00 99
Bashkia 99999
157 00 2157001 Vau-Dejes 01 03140 601 3333 585,202.00 99
Bashkia 99999
157 00 2157001 Vau-Dejes 01 03140 602 3333 1,171,200.00 99
Bashkia 99999
157 00 2157001 Vau-Dejes 01 03280 600 3333 3,340,715.00 99
Bashkia 99999
157 00 2157001 Vau-Dejes 01 03280 601 3333 607,608.00 99
Bashkia 99999
157 00 2157001 Vau-Dejes 01 03280 602 3333 41,080.00 99
Bashkia 99999
157 00 2157001 Vau-Dejes 01 03280 604 3333 16,612,633.00 99 Emergjencat Civile
Bashkia k 99999
157 00 2157001 Vau-Dejes 01 03280 609 3333 12,143.00 99
Bashkia 99999
157 00 2157001 Vau-Dejes 01 03600 600 3333 360,000.00 99
Bashkia 99999
157 00 2157001 Vau-Dejes 01 03600 601 3333 60,000.00 99
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Bashkia 15702 Rehabilitimi i kanalit ujités
157 2157001 Vau-Dejes 01 04240 231 3333 208,053.00 37 K.U.25
Bashkia 15702 Rehabilitimi | kanalit ujités
157 2157001 Vau-Dejes 01 04240 231 3333 43,932.00 38 K.U.13
Bashkia 15704 Ndertim ure ne lumin Drin-
157 2157001 Vau-Dejes 01 04240 231 3333 1,025,000.00 99 Pistull-Stajke
Sistemim | sistemit vadites
Bashkia 15705 njesia administrative
157 2157001 Vau-Dejes 01 04240 231 3333 50,354.00 01 Hajmel(sistemi vadites)
Sistemim | sistemit vadites
Bashkia 15705 njesia administrative
157 2157001 Vau-Dejes 01 04240 231 3333 26,828.00 02 Bushat(sisterni vadites)
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 01 04240 600 3333 1,134,366.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 01 04240 601 3333 187,866.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 01 04240 602 3333 1,424,455.00 99
Bashkia 15703
157 2157001 Vau-Dejes 01 04260 230 3333 5,000,000.00 79 Plani Menaxhimit te pyjeve
Supervizim+kolaudim
Bashkia 15702 | ndertim i vendepozitimit te
157 2157001 Vau-Dejes 01 04260 231 3333 54,128.00 75 Bushatit
Bashkia 15703 | Permiresimi dhe fugizimi i
157 2157001 Vau-Dejes 01 04260 231 3333 5,729.00 83 parkut te Lanfillit
Bashkia 999939
157 2157001 Vau-Dejes 01 04260 600 3333 2,762,932.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 01 04260 601 3333 505,863.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 01 04260 602 3333 1,861,293.00 99
Hartim projekti dhe
certifikim per vendosjen e
Bashkia 15706 | kamerave per sigurine
157 2157001 Vau-Dejes 01 04520 230 3333 200,000.00 97 rrugore
Bashkia 15703 Rikualifikim gendres fshatit
157 2157001 Vau-Dejes 01 04520 231 3333 348.00 88 Kosmac(sist.asf.ndricim)
Bashkia 15703 | Rikualifikim gendres fshatit
157 2157001 Vau-Dejes 01 04520 231 3333 23,718.00 89 Stajke(sist.asf.ndricim)
Ndertim trotuari dhe
vendosje e barrierave
Bashkia 15704 | mbrojtese gender fshati
157 2157001 Vau-Dejes 01 04520 231 3333 24,384.00 25 Barbullush
Sistemim | shesheve dhe
rrethim i varrezave te
fshatrave;Rranxa
Bashkia 15704 | ,Hajmel,Nenshate,Dheu |
157 2157001 Vau-Dejes 01 04520 231 3333 3,646.00 26 Lehte
Sistemim asfaltim i rrugeve
Bashkia A 15706 | te brendshme Rranxa +
157 2157001 Vau-Dejes 01 04520 231 3333 5,568,122.00 98 Mbikgyrje+ Kolaudim
Ndertim tombino mbi
Bashkia 15706 perroin Jakaj, Gomsige +
157 2157001 Vau-Dejes 01 04520 231 3333 2,550,000.00 99 Mbikgyrje + Kolaudim
Sistemim asfaltim rruga
Bashkia 15707 | "Correjve" + Mbikqyrje+
157 2157001 Vau-Dejes 01 04520 231 3333 1,228,039.00 00 Kolaudirr
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Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 01 04520 600 3333 1,257,379.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 01 04520 601 3333 192,172.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 01 04520 602 3333 763,665.00 99
Bashkia 15705 Rikonstruksion | Ures se
157 2157001 Vau-Dejes 01 04530 231 3333 4,779.00 48 Gjinajve, mbi Lumin Gjader
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 0 04760 600 3333 150,000.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 01 04760 601 3333 25,000.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 01 04510 609 3333 250,000.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 01 04940 609 3333 250,000.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 01 04960 604 3333 669,019.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 01 04980 606 3333 340,000.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 01 043980 609 3333 4,906,096.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 01 05100 601 3333 923,861.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 01 05100 602 3333 3,879,328.00 99
Zbatim, Mbikayerje,
kolaudim punimesh per
objektin “Permiresim i
kushteve te banimit per
Bashkia 15703 | komunitete te varfra dhe te
157 2157001 Vau-Dejes 01 061390 231 3333 682,000.00 72 pavaforizara.
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 01 06260 600 3333 2,225,704.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 01 06260 601 3333 985,368.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 01 06260 602 3333 1,438,664.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 01 06260 604 3333 465,409.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 01 06330 604 3333 1,913,246.00 93
Bashkia 15705 | Makine me kosh (per
157 2157001 Vau-Dejes 01 06440 231 3333 500,000.00 12 ndertim)
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 01 08220 600 3333 146,000.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 01 08220 601 3333 24,000.00 99
Bashkia 15704 Blerje soba per ngrohje me
157 2157001 Vau-Dejes 01 09120 231 3333 297,600.00 92 dru zjarri
Bashkia 15705 Rikonstruksion i Shkollés
157 2157001 Vau-Dejes 01 09120 231 3333 4,080,135.00 37 Mjedé
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Bashkia 15705 Punime adaptimi, Koshpti i
157 2157001 Vau-Dejes 01 09120 231 3333 3,840.00 52 femijéve, Qyteti Vau Dejés
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 01 09120 600 3333 13,331,729.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 01 09120 601 3333 2,249,333.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 01 09120 602 3333 1,077,356.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 01 09230 600 3333 3,638,767.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 01 09230 601 3333 644,285.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 01 09230 602 3333 3,193,814.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 01 09240 600 3333 2,003.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 01 09240 602 3333 1,226.00 99
Rikonstruksion ndertese
Bashkia 15704 gendra Besa, Barbullush
157 2157001 Vau-Dejes 01 10140 231 3333 25,200.00 80 +mbikgyrje+kolaudim
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 01 10140 602 3333 1.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 01 10430 600 3333 2,886,570.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 01 10430 601 3333 466,363.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 01 10430 602 3333 11,373,511.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 01 10661 602 3333 1,228,541.00 99
Bashkia 15702 Pergatitje projekti “Rik
157 2157001 Vau-Dejes 05 01110 230 3333 900.00 s Godina Bashkise fazall"
Bashkia 15702 Pergatitje projekti "Rik
157 2157001 Vau-Dejes 0s 01110 230 3333 120,000.00 06 Godina Nj.A.Hajmel"
Rikostruksion i godinave te
Bashkia 15700 njesive
157 2157001 Vau-Dejes 05 01110 231 3333 1,090,000.00 55 administrative+oborreve
Bashkia 15701 FV, pajisje te ajrit te
157 2157001 Vau-Dejes 0s 01110 231 3333 576,000.00 86 konciciunuar (kondicioner)
Bashkia 15701
157 2157001 Vau-Dejes 05 01110 231 3333 3,005,160.00 87 Blerje dhe pajisje zyre
Bashkia 15701 | Rikonstruksion nderteses
157 2157001 Vau-Dejes 05 01110 231 3333 798,300.00 88 njesia adm Shilak+Temal
Bashkia 15702 | Vendosje e kamerave te
157 2157001 Vau-Dejes 05 01110 231 3333 886,000.00 97 sigurise ne ambjente publike
Bashkia 15702
157 2157001 Vau-Dejes 05 01110 231 3333 120,000.00 99 Pérgatitje projektesh varreza
Bashkia 15705 F.V Pajisje komputerike per
157 2157001 Vau-Dejes 05 01110 231 3333 1,320,240.00 53 administraten
Rikonstruksion te zyrave te
Bashkia 15706 | nderteses se Bashkise Vau
157 2157001 Vau-Dejes 05 01110 231 3333 960,000.00 95 Dejes
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Bashkia 15706 | "Portaliitaksapaguesve"
157 2157001 Vau-Dejes 05 01110 231 3333 3,600,000.00 96 sistem elektronik
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 05 01110 600 3333 51,535,786.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 05 01110 601 3333 4,831,851.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 05 01110 602 3333 44,395,776.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 05 01110 604 3333 2,846,420.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 05 01110 606 3333 1,000.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 05 03140 600 3333 635,996.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 05 03140 601 3333 106,212.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 05 03280 600 3333 2,911,668.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 05 03280 601 3333 486,248.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 05 03280 602 3333 408,135.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 05 03280 604 3333 10,700,000.00 99 Mbrojtja Civile
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 05 03600 600 3333 120,000.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 0S 03600 601 3333 20,000.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 05 04220 602 3333 300,000.00 99
Hartim projektesh per
menaxhimin e
Bashkia 15705 infrastruktures ujites dhe
157 2157001 Vau-Dejes 05 04240 230 3333 12,000.00 16 kullimit
Sistemim | sistemit vadites
Bashkia 15705 | njesia administrative Vau
157 2157001 Vau-Dejes 05 04240 231 3333 3,037.00 04 Dejes(sistemi vadites)
Bashkia 15705 | Sistemim | sistemit kullues
157 2157001 Vau-Dejes 05 04240 231 3333 2,000,000.00 13 njesia administrative Bushat
Sistemim | sistemit kullues
Bashkia 15705 njesia administrative Vau
157 2157001 Vau-Dejes 05 04240 231 3333 500,000.00 15 Dejes
Bashkia 15705
157 2157001 Vau-Dejes 05 04240 231 3333 254,712.00 57 Blerje tuba betoni
Punime,Mbigkaqyrje &
Kolaudim pér :Kanalin: KU-19
Kukel, KU-16 Barbullush, KU-
113 Barbullush,KU-Kolagjin,
KU-24 Kosmac, KU-23
' Kosmac, KU-12/2 Stajke, KU-
Bashkia 15707 Suk-Narac,KU-11 Mjede,KU-
157 2157001 Vau-Dejes 05 04240 231 3333 5,760,094.00 06 10 Nenshate
Bashkia 15707 | Blerje makinerish (eskavator
157 2157001 Vau-Dejes 05 04240 231 3333 8,000,000.00 07 dhe 1 kamioncine)
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Bashkia 15707 | Sistemim i kanaleve Kosmac
157 2157001 Vau-Dejes 05 04240 231 3333 4,000,000.00 08 +Mbikqyrje+Kolaudim
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 05 04240 600 3333 2,034,222.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 05 04240 601 3333 478,617.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 05 04240 602 3333 8,309,318.00 99
Bashkia 15703
157 2157001 Vau-Dejes 05 04260 230 3333 3,100,000.00 79 Plani Menaxhimit te pyjeve
Bashkefinancim i objektit
Rehabilitim gjelberim i
Bashkia 15702 mijediseve publike te
157 2157001 Vau-Dejes 05 04260 231 3333 242,073.00 59 Bashkise Vau-Dejes
Supervizim + kolaudim
Bashkefinancim i objektit
Rehabilitim gjelberim i
Bashkia 15702 mjediseve publike te
157 2157001 Vau-Dejes 0S 04260 231 3333 24,000.00 60 Bashkise Vau-Dejes
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 05 04260 600 3333 5,970,566.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 05 04260 601 3333 922,490.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 05 04260 602 3333 480,000.00 99
Pergatitje projekti
Bashkia 15702 | "Sistemim-Asfaltim rruga
157 2157001 Vau-Dejes 05 04520 230 3333 120,000.00 23 Qender Hajmel-Narag"
Pergatitje projekti “Sist -
Bashkia 15702 | Asf.Rr. Varrezave Fshati
157 2157001 Vau-Dejes 05 04520 230 3333 120,000.00 24 Rranxa dhe Melgushe"
Pergatitje projekti
Bashkia 15702 "Sistemim-Asf.Rruga Ura -
157 2157001 Vau-Dejes 05 04520 230 3333 120,000.00 25 Lagja Kapedani”
Sistemim asfaltim i rruges
Bashkia 15702 | Qender-Varreza Fshati i Ri
157 2157001 Vau-Dejes 05 04520 230 3333 120,000.00 49 Nj.A Bushat
Bashkia 15702 Sistemim asfaltim i rrugeve
157 2157001 Vau-Dejes 05 04520 230 3333 120,000.00 50 te fshatit Konaj Nj.A Bushat
Bashkia 15702 | Sistemim asfaltim i rrugeve
157 2157001 Vau-Dejes 05 04520 230 3333 120,000.00 51 te fshatit Spathar
Bashkia 15704
157 2157001 Vau-Dejes 05 04520 230 3333 56,000.00 31 Hartim projektesh
Hartim raport i Vleresimit te
Bashkia 15707 ndikimit ne mjedis per
157 2157001 Vau-Dejes 05 04520 230 3333 456,000.00 17 investimet rrugore
Ndertim rruga Barbullush-
Qender-Dedaj-Karrametaj-
Bashkia 15701 | Varreza-Kelmemend-
157 2157001 Vau-Dejes 05 04520 231 3333 4,505,431.00 43 Bardhanjor shtese kontrate
Sup+Kolaud. per sistemim ,
Bashkia 15701 | asfaltim rruga Rranxha-
157 2157001 Vau-Dejes 05 04520 231 3333 48,000.00 46 Mundia-Mali Jushit
Bashkia by 15702 Ndertim trotuari fshati
157 2157001 Vau-Dejes 05 04520 231 3333 30,383,836.00 01 Bushat
Supervizim+kolaudim
Bashkia 15702 | ndertim trotuari fshati
157 2157001 Vau-Dejes 05 04520 231 3333 108,000.00 02 Bushat
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Supervizim +Kolaudim
barrierave mbrojtese per
kembesoret Bushat,

Bashkia 15702 | Barbullush, Rranxa dhe
157 2157001 Vau-Dejes 05 04520 231 3333 80,000.00 09 qender te qytetit
Bashkia 15702 | Riparim i ures fshati mali i
157 2157001 Vau-Dejes 05 04520 231 3333 120,000.00 17 jushit
Supervizim +Kolaudim rruge
Bashkia 15702 | qender - gender fshat Vig,
157 2157001 Vau-Dejes 05 04520 231 3333 120,000.00 18 ndertim prita malore Vig Mnl
Bashkia 15702 | Blerje tubacioni betoni @ 800
157 2157001 Vau-Dejes 05 04520 231 3333 62,400.00 21 dhe @ 500
Bashkia 15702 | Pergatitje projekti "Sistemim
157 2157001 Vau-Dejes 05 04520 231 3333 120,000.00 26 Qendra Rranxa"
Sistemim asfaltim i rruges
Bashkia 15702 Qender-Varreza Fshati i Ri
157 2157001 Vau-Dejes 05 04520 231 3333 120,000.00 49 Nj.A Bushat
Bashkia 15702 | Sistemim asfaltim i rrugeve
157 2157001 Vau-Dejes 0S 04520 231 3333 120,000.00 50 te fshatit Konaj Nj.A Bushat
Supervizim+Kolaudim i
Bashkia 15702 | objektit:Ndertim i unazes se
157 2157001 Vau-Dejes 05 04520 231 3333 120,000.00 53 qytetit
Bashkia 15702 | Ndertim Trotuari fshati
157 2157001 Vau-Dejes 05 04520 231 3333 20,000.00 58 Bushat (faza e trete)
Bashkia 15702 | Sistemim asfaltim e rrugés
157 2157001 Vau-Dejes 05 04520 231 3333 7,387,520.00 89 fshati Shkjezé NJ.A Bushat
Bashkia 15704 | Supervizim | ndertimit te
157 2157001 Vau-Dejes 05 04520 231 3333 4,044,012.00 29 objekteve
Bashkia 15704 | Kolaudim i ndertimit te
157 2157001 Vau-Dejes 0s 04520 231 3333 1,065,745.00 30 objekteve
Bashkia 15704 | Sistem asfaltim | rrugeve te
157 2157001 Vau-Dejes 05 04520 231 3333 1,602,243.00 84 fshatit Kace
Bashkia 15705 Sistermim Asfaltim & Ndricm i
157 2157001 Vau-Dejes 05 04520 231 3333 6,769.00 65 Lagjes Lisen, Vau Dejes
Sistemnim, Asfaltim& Ndri¢im
Bashkia 15705 | irrugés sé Lagjes Pecaj-
157 2157001 Vau-Dejes 05 04520 231 3333 6,000,000.00 70 Shelget
Bashkia 15705 Shtrim rrugésh ,sistemim
157 2157001 Vau-Dejes 05 04520 231 3333 7,176,978.00 71 ndricim Qendér Bushat
Bashkia 15705 | Sistemim i Qendres sé fshatit
157 2157001 Vau-Dejes 0s 04520 231 3333 3,920,000.00 74 Nénshat
2Zbatim, mbikgyrje, kolaudim
punimesh per objektin
"Ndertim ure Lagjia Kovac,
Hajmel+Ndertim ure mbi
lumin Gjader ge lich
Bashkia 15706 | lagjet Koavac-Kabash dhe
157 2157001 Vau-Dejes 05 04520 231 3333 3,481,058.00 90 Dheulehte
Projektim objekti: Ndertim
trotuari me ndricim dhe
Bashkia 15706 | gjelberim ne lagjen Park te
157 2157001 Vau-Dejes 05 04520 231 3333 479,760.00 94 qytetit Vau Dejes
Rikonstruksion +
b Mbikayrje+Kolaudim |
Bashkia 15707 | rehabilitimit te lagjeve te
157 2157001 Vau-Dejes 05 04520 231 3333 2,813,383.00 09 banesave ish-eternitet
Rikonstruksion rruga e
Bashkia 15707 Malesoreve, Nj.A Bushat +
157 2157001 Vau-Dejes 05 04520 231 3333 6,135,000.00 10 Mbikgyrje+ Kolaudim
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Sistemim | rrugeve te
Bashkia 15707 | brendshme Narac+
157 00 2157001 Vau-Dejes 05 04520 231 3333 8,572,363.00 11 Mbikgyrje+ Kolaudim
Sistemim asfaltim i rruges
"Elektrikut" dhe "Capaj”,
Bashkia 15707 | Mijede+ Mbikqyrje+
157 00 2157001 Vau-Dejes 05 04520 231 3333 6,127,683.00 12 Kolaudim
Sistemim Asfaltim i rruges
Bashkia 15707 | "Don Nikolli", Lac +
157 00 2157001 Vau-Dejes 05 04520 231 3333 4,739,066.00 13 Mbikgyrje+ Kolaudim
Ndértim ure né
Bashkia 15707 | Shelget+Mbikayrje+Kolaudi
157 00 2157001 Vau-Dejes 05 04520 231 3333 840,000.00 14 m
Sistemim asfaltim | rrugeve
Bashkia 15707 | te brendshme, Nenshate +
157 00 2157001 Vau-Dejes 05 04520 231 3333 1,808,595.00 15 Mbikgyrje+ Kolaudim
Ndertim trotuari dhe
sistemim rrugesh ne gender
Bashkia 15707 | Hajmel + Mbikqyrje+
157 00 2157001 Vau-Dejes 05 04520 231 3333 6,157,413.00 16 Kolaudim
Bashkia 99999
157 00 2157001 Vau-Dejes 05 04520 600 3333 5,137,338.00 99
Bashkia 99999
157 00 2157001 Vau-Dejes 05 04520 601 3333 711,700.00 99
Bashkia 99999
157 00 2157001 Vau-Dejes 05 04520 602 3333 6,902,829.00 99
Bashkia 15702 | Sistemim asfaltim i rrugeve
157 00 2157001 Vau-Dejes 05 04530 231 3333 46.00 51 te fshatit Spathar
Sistemim asfaltim rruga e
Bashkia 15702 | Varrezave fshati Stajke (faza
157 00 2157001 Vau-Dejes 05 04530 231 3333 163.00 57 e dyte)
Bashkia 15702 Sisternim asfaltim i rrugés
157 00 2157001 Vau-Dejes 05 04530 231 3333 287.00 88 Mjedé ¢ Kage Vau Dejés
Bashkia 15705 | Hartim Projektesh per
157 00 2157001 Vau-Dejes 05 04760 230 3333 8,000.00 19 zhvillimin e turizmit
Hartimi i Planit Sektorjal te
Bashkia 15705 | Turizmit,dhe hartim Planesh
157 00 2157001 Vau-Dejes 05 04760 230 3333 12,000,000.00 20 té Detajuara |Vendore
Bashkia 15705 Hartim Projektesh per
157 00 2157001 Vau-Dejes 05 04760 231 3333 15,000,000.00 19 zhvillimin e turizmit
Hartimi i Planit Sektorjal te
Bashkia 15705 | Turizmit,dhe hartim Planesh
157 00 2157001 Vau-Dejes 0s 04760 231 3333 15,000,000.00 20 té Detajuara |Vendore
Bashkia 15707 | Tabela informimi per
157 00 2157001 Vau-Dejes 0S 04760 231 3333 1,000,000.00 19 sinjalistiken rrugore turistike
Bashkia 99999
157 00 2157001 Vau-Dejes 05 04760 600 3333 450,000.00 99
Bashkia 99999
157 00 2157001 Vau-Dejes 05 04760 601 3333 75,000.00 99
Bashkia 99999
157 00 2157001 Vau-Dejes 05 04960 604 3333 683,060.00 99
Bashkia ¢ 99999
157 00 2157001 Vau-Dejes 05 04980 609 3333 3,730,700.00 99
Bashkia 15704 Rikonstruksion i rrjetit KUZ
157 00 2157001 Vau-Dejes 05 05100 231 3333 171,326.00 39 Nenshat
Bashkia 99999
157 00 2157001 Vau-Dejes 05 05100 600 3333 11,762,246.00 99
37

Adresa: Rruga" Qafa ¢ Gurit” Vau Dejés. Telefon Faks 00355 2612 0006.web: www.vaudejes.gov.al,

e-mail: infoavaudejes.gov.al




Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 05 05100 601 3333 62,659.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 05 05100 602 3333 25,525,348.00 99
Zbatim, Mbikgyerje,
kolaudim punimesh per
objektin "Permiresim i
kushteve te banimit per
Bashkia 15703 | komunitete te varfra dhe te
157 2157001 Vau-Dejes 05 06190 231 3333 450,092.00 72 pavaforizara
Projekte per permiresimin e
kushteve te banimit per
Bashkia 15704 komunitete te pafavorizuara
157 2157001 Vau-Dejes 0S 06190 231 3333 5,687.00 91 , Bashkia Vau Dejes
Bashkia 15700
157 2157001 Vau-Dejes 05 06260 230 3333 1,498,800.00 77 Studime projektime
Bashkia 15700 Studim (rap.viersimi i
157 2157001 Vau-Dejes 05 06260 230 3333 50,000.00 80 ndikimit ne mjedis)
Bashkia 15702
157 2157001 Vau-Dejes 05 06260 230 3333 160,000.00 99 Pérgatitje projektesh varreza
Bashkia 15700 Blerje Kazane per Qytetin
157 2157001 Vau-Dejes 05 06260 231 3333 1,317,600.00 33 Vau Dejes
Bashkia 15700
157 2157001 Vau-Dejes 05 06260 231 3333 139,134.00 81 5% rruga Stajke
Bashkia 15700
157 2157001 Vau-Dejes 05 06260 231 3333 173,307.00 82 5% rruga Konaj
Blerje kazane mbeturinash
Bashkia 15702 | dhe betonim te vendeve te
157 2157001 Vau-Dejes 05 06260 231 3333 129,600.00 03 kazaneve
Bashkia 15702 Blerje mjet teknologjik per
157 2157001 Vau-Dejes 05 06260 231 3333 2,096,000.00 92 pastrim té mbetjeve urbane
Bashkia 15702
157 2157001 Vau-Dejes 05 06260 231 3333 2,000,000.00 94 Blerje autovinxh
Bashkia 15702 | Blerje autobot uji 10
157 2157001 Vau-Dejes 05 06260 231 3333 500,000.00 95 000litersh
Bashkia 15702 Vénd vendosje e kazanéve té
157 2157001 Vau-Dejes 0S 06260 231 3333 383.00 96 mbetjeve urbane
Bashkia 15702 Vendosje e kamerave te
157 2157001 Vau-Dejes 05 06260 231 3333 4,203,598.00 97 sigurise ne ambjente publike
Bashkia 15702 | Supervizim dhe kolaudim
157 2157001 Vau-Dejes 05 06260 231 3333 80,000.00 98 objektesh sherbime varreza
Bashkia 15703 | Blerje e 800 kazaneve te
157 2157001 Vau-Dejes 0s 06260 231 3333 465,121.00 07 mbetjeve urbane
F.V. Tualete publike publike
Bashkia 15707 portative ne njesine
157 2157001 Vau-Dejes 05 06260 231 | 3333 | 2,000,000.00 20 | Administrative Temal
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 05 06260 600 3333 2,172,156.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 05 06260 601 3333 302,002.00 99
Bashkia s 99999
157 2157001 Vau-Dejes 05 06260 602 3333 4,513,862.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 05 06260 604 3333 14,198.00 99
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Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 05 06330 604 3333 1,360,000.00 99
Rikonstruksion rrjetit
Bashkia 15704 | ekzist.ujesjell.fshati Pistull&
157 2157001 Vau-Dejes 05 06330 231 3333 600.00 40 Pagram
Bashkia 15704 | Rehabilitim i sheshit té
157 2157001 Vau-Dejes 05 06330 231 3333 624,000.00 89 Cezmés publike Vau Dejés
Bashkia 15704 | Ndértim i Cezmave publike
157 2157001 Vau-Dejes 05 06330 231 3333 875,400.00 90 Nj.A Hajmel dhe Nj.A. Bushat
Bashkia 15705 | Sistemim Asfaltimi ures se
157 2157001 Vau-Dejes 05 06260 231 3333 960,000.00 92 Komanit dhe ndricimi | saj
Bashkia 15705 Riparim i Pasarelés Lagjia
157 2157001 Vau-Dejes 05 06260 231 3333 960,000.00 93 Jakaj
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 05 06330 600 3333 4,215,876.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 05 06330 601 3333 697,370.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 05 06330 602 3333 3,033,651.00 99
Bashkia 15706 | Ndricimi | gendrés sé fshatit
157 2157001 Vau-Dejes 0S 06440 231 3333 42,811.00 00 Kac
Bashkia 15706 | Ndrigim i Qendrés sé fshatit
157 2157001 Vau-Dejes 05 06440 231 3333 46,656.00 01 Plezhe
Bashkia 15706 | Sistemim& Ndrigim rruga
157 2157001 Vau-Dejes 05 06440 231 3333 1,200,000.00 02 Qender Stajke
Bashkia 15706 | Ndricim | Qendrés sé fshatit
157 2157001 Vau-Dejes 05 06440 231 3333 124,716.00 03 Ashte
Bashkia 15706 Ndrigim rrugor i gendrés sé
157 2157001 Vau-Dejes 05 06440 231 3333 93,941.00 04 fshatit Plepan Konaj
Bashkia 15706 Ndrigimi | rrugés nga shkolla
157 2157001 Vau-Dejes 05 06440 231 3333 56,902.00 06 tek kisha, Dheu | Lehte
Ndrigimi i rrugés kryesore
Bashkia 15706 | nga shkolla tek gendra e
157 2157001 Vau-Dejes 0s 06440 231 3333 49,848.00 07 fshatit Pistull
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 05 06440 602 3333 1,736,710.00 99
Hartim projektesh per
Bashkia 15705 | rikonstruksionin e gendrave
157 2157001 Vau-Dejes 05 07220 230 3333 8,000.00 25 shendetesore
Hartimi i projektit per
eficencen e energjise per
objektin: "Rindertim i
gendres Shendetsore Pistull"
dhe ""Rikonstruksion i
Bashkia 15707 | gendres Shendetsore
157 2157001 Vau-Dejes 05 07220 230 3333 12,000.00 29 Kosmac"
Rikonstruksion | gendres
shendetesore Njesia
Bashkia 15705 | Administrative Hajmel,Fshati
157 2157001 Vau-Dejes 05 07220 231 3333 2,500,000.00 22 Pistull, fshati Hajmel
b Rikonstruksion | gendres
shendetesore Njesia
Administrative Bushat,Fshati
Melgushe,
kosmac,Stajke, Ashte,Fshat |
Bashkia 15705 | Ri, Mali Jusjit, Konaj,Shkjeze,
157 2157001 Vau-Dejes 05 07220 231 3333 5,000,000.00 23 Plezhe, Hoten. Kukel
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Rikonstruksion i Qéndrés
Shéndetsore Njesia

Bashkia 15705 | Administrative Vau Dejes,
157 2157001 Vau-Dejes 05 07220 231 3333 2,500,000.00 24 Fshati Shelget, Mjede
Sistemim | ambjentit tek
Bashkia 15706 | Ambulanca e fshatit Dheu |
157 2157001 Vau-Dejes 0s 07220 231 3333 134,400.00 13 Lehte
Bashkia 15706 | Rikonstruksionii Qendrés
157 2157001 Vau-Dejes 05 07220 231 3333 325,881.00 14 Shendetsore fshati Narac
Bashkia 15706 | Rikonstruksion | Qendrés
157 2157001 Vau-Dejes 05 07220 231 3333 1,920,000.00 15 Shéndetesore Karme
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 05 07220 600 3333 20,000.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 05 07220 602 3333 498,000.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 0S 08130 600 3333 24,000.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes s 08130 601 3333 140,000.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes (45 08130 602 3333 5,176,929.00 99
Bashkia 15703
157 2157001 Vau-Dejes 0S 08220 230 3333 100,000.00 02 Pérgatitje projektesh kulture
Sistemim dhe rrethim i
kishés sé Shen Shtjefnit
Bashkia 15703 BarbullushNJ.A Bushat (
157 2157001 Vau-Dejes 05 08220 231 3333 5,000,000.00 00 monument kulture)
Bashkia 15703 | Supervizim dhe kolaudim
157 2157001 Vau-Dejes 05 08220 231 3333 50,000.00 01 objektesh kulture
Bashkia 15705 | Rikonstruksion | Qendres
157 2157001 Vau-Dejes 0s 08220 231 3333 8,000,000.00 26 kulturore Vau Dejes
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 0S5 08220 600 3333 558,000.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 05 08220 601 3333 92,422.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 05 08220 602 3333 6,073,858.00 99
Bashkia 15703
157 2157001 Vau-Dejes 05 09120 230 3333 312,000.00 0S Pérgatitje projektesh arsim
Supervizim dhe kolaudim |
objektit “Ndertim shkolle 9
vjecare Dom Martin
Bashkia 15702 Trushi"Stajke Komuna
157 2157001 Vau-Dejes 05 09120 231 3333 216,000.00 30 Bushat
Bashkia 15702 Supervizim + kolaudim
157 2157001 Vau-Dejes 05 09120 231 3333 120,000.00 66 iRiparim i shkollave 9 vjecare
Bashkia 15703 | Supervizim dhe kolaudim
157 2157001 Vau-Dejes 05 09120 231 3333 150,000.00 06 bjektesh arsim
Rikonstruksion | kopshteve
N te femijeve parashkollor ne
Bashkia 15703 Shelget, Vig Mnele, Rranxa,
157 2157001 Vau-Dejes 05 09120 231 3333 418,622.00 69 Pistull, Nenshat, Melgushe
Bashkefinancim i objektit
Bashkia 15703 | Rikonstruksion+shtese e
157 2157001 Vau-Dejes 05 09120 231 3333 10,955,390.00 73 shkolles Bashkuar Hajmel
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Rikonstruksion i kopshteve
te femijeve ,oborreve dhe

Bashkia 15704 | kendeve te lojerave te
157 2157001 Vau-Dejes 05 09120 231 3333 6,000,000.00 55 fshatrave Kukel,Vau Dejes
Sistemim oborrit dhe
terreneve sportive, shkollat
Svjecare,Fshati
Bashkia 15704 | Ri,Rranxa,Narag,Nenshate Ba
157 2157001 Vau-Dejes 05 09120 231 3333 6,055,182.00 56 rbullush ,Kukel.
Rikonstruksion | nyjeve
Bashkia 15704 | hidrosanitare i shkolles 9-
157 2157001 Vau-Dejes 05 09120 231 3333 901,860.00 57 vjegare Barbullush
F.V tapet artificial per
Bashkia 15704 kalceton e shkolles 9 vjecare
157 2157001 Vau-Dejes 05 09120 231 3333 57,600.00 81 Nenshat,Nj.A Hajmel
F.V rrjeté per kalceton e
Bashkia 15704 | shkolles 9 vjecare,Nj.A
157 2157001 Vau-Dejes 05 09120 231 3333 195,000.00 82 Hajmel
Rikonstruksion soleté betani
Bashkia 15704 | per kalceton e shkolles 9
157 2157001 Vau-Dejes 05 09120 231 3333 38,400.00 83 vjecare,Nj.A Hajmel
Bashkia 15705 | F,VLAMINAT TE SHKOLLA 9§
157 2157001 Vau-Dejes 05 09120 231 3333 12,320.00 27 VJECARE BARBULLUSH
Bashkia 15705 Rikonstruksion i Shkollés
157 2157001 Vau-Dejes 05 09120 231 3333 234,101.00 36 Narac
Bashkia 15705 | Rikonstruksion i Shkollés
157 2157001 Vau-Dejes 05 09120 231 3333 4,418,450.00 37 Mijede
Bashkia 15705 | Rikonstruksione Kopshti
157 2157001 Vau-Dejes 05 09120 231 3333 26,161,568.00 39 Bushat
Sistemim dhe rrethim |
Bashkia 15706 | fushés sé sportit ne shkollen
157 2157001 Vau-Dejes 05 09120 231 3333 12,750,993.00 25 Narac
Bashkia 15706
157 2157001 Vau-Dejes 05 09120 231 3333 12,357.00 26 Riparim catie né shkollén Vig
Sistemime/punime pér
Bashkia 15707 | mirembajtjen e shkollave +
157 2157001 Vau-Dejes 05 09120 231 3333 2,543,540.00 34 Mbikagyrje+Kolaudim
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 05 09120 600 3333 4,986,329.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 05 09120 601 3333 1,808,611.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 05 09120 602 3333 22,266,425.00 99
Bashkia 15702 Riparim i shkollave te
157 2157001 Vau-Dejes 05 09230 231 3333 1,296,573.00 63 Mesme
Supervizim + kolaudim i
Bashkia 15702 | Riparim i shkollave te
157 2157001 Vau-Dejes 05 09230 231 3333 50,000.00 64 Mesme
Bashkefinancim i objektit
Rinovim i Shkolles se Mesme
Bashkia 15702 | te Bashkuar "Mons, Lucjan
157 2157001 Vau-Dejes 05 09230 231 3333 154,080.00 68 Avgustini" ne Vau-Dejes
. Bashkefinancim i objektit
Bashkia 15703 | Rikonstruksion+shtese e
157 2157001 Vau-Dejes 05 09230 231 3333 10,762,366.00 73 shkolles Bashkuar Hajmel
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 05 09230 600 3333 236,410.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 05 09230 601 3333 47,395.00 99
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Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 05 09230 602 3333 5,574,622.00 99
Rikonstruksion fv kamera
sigurie dhe ndricim tek
konvikti | shkolles se mesme
profesionale Ndre Mjeda
Bashkia 15701 Bushat dhe njesi
157 2157001 Vau-Dejes 05 09240 231 3333 960,000.00 78 administrative Bushat
Supervizim + kolaudim
rikonstruksion fvkamera
sigurie dhe ndricim tek
konvikti | shkolles se mesme
profesionale ndre mjeda
Bashkia 15701 | bushat dhe njesi
157 2157001 Vau-Dejes 05 038240 231 3333 27,000.00 79 administrative Bushat
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 0s 09240 602 3333 71,147.00 99
Sistemim i Godines per
sherbime integruese
Bashkia 15707 | psikosociale + Mbikgyrje+
157 2157001 Vau-Dejes 05 10430 231 3333 437,048.00 41 Kolaudim
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 05 10430 600 3333 8,109,574.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 05 10430 601 3333 1,360,957.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 05 10430 602 3333 4,798,088.00 99
Zbatim, Mbikagyerje,
kolaudim punimesh per
objektin "Permiresim i
kushteve te banimit per
Bashkia 15703 | komunitete te varfra dhe te
157 2157001 Vau-Dejes 05 10661 231 3333 5,000,000.00 72 pavaforizara.
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 05 10661 600 3333 900,000.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 05 10661 601 3333 | 100,000.00 99
Sistemim | sheshit nga
pedonalja deri tek perroi |
Bashkia 15707 | Tamzes(rr Qafa e
157 2157001 Vau-Dejes 01 04520 231 3333 1,500,000.00 42 Gurit)+mbikqgyrje+kolaudi
Rindertim
Bashkia 15707 +mbikgyrje+kolaudim
157 2157001 Vau-Dejes 01 07220 231 3333 4,065,000.00 43 gendra shendetesore Pistull
Bashkia 15707 | Blerje makinerish (eskavator
157 2157001 Vau-Dejes 01 04240 231 3333 2,000,000.00 07 dhe 1 kamioncine)
Rrethim | prones ne ZK
Bashkia 15707 | 2015me nr pas 125/35
157 2157001 Vau-Dejes 01 04520 231 3333 1,393,017.00 44 Kace+mbikqyrje+kolaudim
Rikualifkim | gendres se
Bashkia 15707 | fshatit Stajke( faza
157 2157001 Vau-Dejes 01 04520 231 3333 2,045,000.00 a5 I1)4+mbikqyrje +Kolaudim
Bashkia 15707
157 2157001 Vau-Dejes 01 01110 231 3333 100,000.00 46 Paisje aksesi ne administrate
Blerje materiale elektrike per
godinat ne
Bashkia 3 15707 | pronesi/administrim te
157 2157001 Vau-Dejes 01 01110 231 3333 3,600,000.00 a7 Bashkise Vau Dejes
Bashkia 15707
157 2157001 Vau-Dejes 01 06260 231 3333 3,000,000.00 48 Blerje materiale ndertimi
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Sistemim | sheshit nga
pedonalja deri tek perroi |

Bashkia 15707 | Tamzes(rr Qafa e
157 2157001 Vau-Dejes 05 04520 231 3333 3,637,527.00 42 Gurit)+mbikayrje+kolaudim
Rikonstruksion +
Bashkia 15707 | Mbikgyrje+Kolaudim Qendra
157 2157001 Vau-Dejes 05 07220 231 3333 2,562,250.00 50 Shendetsore Kosmac
Bashkia 15707 Rrjet KUZ per bashkine Vau
157 2157001 Vau-Dejes 0s 05100 231 3333 1,000,000.00 51 Dejes
Sistemim i rruges Skarrama
Bashkia 15707 | dhe kanalit anesor +
157 2157001 Vau-Dejes 05 04520 231 3333 2,435,660.00 52 Mbikgyrje+ Kolaudim
Riparim i rrjetit elektrik +
shtese anesore ne shkollen e
Shelgetit + sistemim | fushes
Bashkia 15707 sportive + Mbikgyrje +
157 2157001 Vau-Dejes 05 09120 231 3333 1,018,000.00 53 Kolaudi
Bashkia 15707 Ndertim | fushes sportive
157 2157001 Vau-Dejes 05 08130 231 3333 3,068,500.00 54 dhe rrethimit, Dheu | Lehte
Rrethimi i varrezave Dheu |
Lehte + Mbikqyrje +
Bashkia 15707 | Kolaudiml fushes sportive
157 2157001 Vau-Dejes 0S 04520 231 3333 823,500.00 55 dhe rrethimit, Dheu | Lehte
Sistemim | oborrit te
Bashkia 15707 kapshtit Vau Dejes +
157 2157001 Vau-Dejes 0s 09120 231 3333 2,051,400.00 56 Mbikayrje + Kolaudim
Mirembaijtje e gendres
Bashkia 15707 shendetesore Stajke +
157 2157001 Vau-Dejes 05 07220 231 3333 2,990,239 00 57 Mbikgyrje + Kolaudim
Bashkia 15707 | Sistemim asfaltim | rruges se
157 2157001 Vau-Dejes 05 04520 231 3333 960,000.00 58 xhamise Shkjeze
Rikonstruksion +
Bashkia 15707 | Mbikgyrje+Kolaudim Qendra
157 2157001 Vau-Dejes 05 07220 231 3333 393,856.00 59 Shendetsore Kace
Rikonstruksion i konviktit te
Bashkia 15707 shkolles profesionale +
157 2157001 Vau-Dejes 05 09240 231 3333 3,051,500.00 60 Mbikgyrje+Kolaudim
Rikonstruksion ndertese
Bashkia 15704 | gendra Besa, Barbullush
157 2157001 Vau-Dejes 05 10430 231 3333 2,043,400.00 80 +mbikqyrje+kolaudim
Bashkia 15707 Rikonstruksion | Merkates +
157 2157001 Vau-Dejes as 06260 231 3333 6,000,000.00 61 Mbikgyrje + Kolaudim
Sistemim asfaltim i rruges
Bashkia 15707 | tek shtepia e Ndre Mjedes,
157 2157001 Vau-Dejes 0S 04520 231 3333 5,200,000.00 62 Kukel
Punime merementimi urash
ne Nj.A Hajmelstemim
Bashkia 15707 asfaltim i rruges tek shtepia
157 2157001 Vau-Dejes 05 04240 231 3333 10,000,000.00 63 e Ndre Mjedes, Kukel
Sistemim i hyrjes dhe sheshit
te gendres Shendetesore ne
fshatin
Bashkia 15707 | Spathar+Mbikqgyrje+Kolaudi
157 2157001 Vau-Dejes 05 04520 231 3333 2,041,400.00 64 m
Hartimi i projektit per
eficencen e energjise per
objektin: "Riparim i rrjetit
elektrik + shtese anesore ne
Bashkia 15707 | shkollen e Shelgetit +
157 2157001 Vau-Dejes 05 09120 230 3333 36,000.00 65 sistemim | fushes sportive"
M Hartim raport VNM dhe
analizat bakterologjike per
objektin: "Projekti | marrjes
se ujit nga perroi Tamez ne
Bashkia 15707 Bashkine Vau Dejes me
157 2157001 Vau-Dejes 05 04240 230 3333 70,000,00 66 qellim
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Bashkefinancim me OJF per
dixhitalizimin e objekteve
Bashkia 15707 | kulturore dhe turiztike ne
157 2157001 Vau-Dejes 05 08220 231 3333 1,000,000.00 67 Bashkine Vau Dejés
Bashkia 15707
157 2157001 Vau-Dejes 05 04240 231 3333 120,000.00 68 Blerje korrese bari
Godine Frigoriferike per
Bashkia 15707 magazinim e produkte
157 2157001 Vau-Dejes 0S 04130 231 3333 14,539,208.00 69 bujqesore
Bashkia 99999 | Transferim per Shogerine
157 2157001 Vau-Dejes 05 04130 604 3333 1,788,980.00 99 Zadrima Agrikulture Shpk
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 05 04130 600 3333 132,000.00 99
Bashkia 99999
157 2157001 Vau-Dejes 05 04130 601 3333 22,044.00 99
Ndertim +Mbikqyrje
Bashkia 15707 +Kolaudim Pike grumbullimi
157 2157001 Vau-Dejes 05 04130 231 3333 5,000,000.00 76 per produktet bujgesore
Hartimi | projektit te
eficenses se energjise per
Bashkia 15707 | objektin “Rikonstruksion i
157 2157001 Vau-Dejes 05 09120 230 3333 280,000.00 75 shkolles Mjede"
Sistemim i rruges Shen Pali-
Bashkia 15707 | Qershia
157 2157001 Vau-Dejes 01 04520 231 3333 558,360.00 70 +Mbikqyrje+Kolaudim
Sistemim rruges Dheu
Bashkia 15707 | Lehte-Pistull
157 2157001 Vau-Dejes 01 04520 231 3333 5,133,417.00 71 +Mbikgyrje+Kolaudim
Bashkia 15707 | Sistemim | Kroit ne Lagjen
157 2157001 Vau-Dejes 01 04520 231 3333 1,300,000.00 72 Sumaj+Mbikqyrje+Kolaudim
Rikualifikim | hapesires
publike me nr pasurie 1/23
Bashkia 15707 | Vau
157 2157001 Vau-Dejes 01 04520 231 3333 5,680,604.00 73 Dejes+Mbikqyrje+Kolaudim
Projekte pér pérmiresimin e
infrastuktures, kryesisht ne
zona informale ge jane ne
proces legalizimi, Bashkia
Bashkia 15707 Vau Dejes
157 2157001 Vau-Dejes 05 06180 231 3333 5,500,000.00 74 +Mbikqyrje+Kolaudim
Sistemim i rrugeve te
Bashkia 15707 | brendshme Narac+
157 2157001 Vau-Dejes 01 04520 231 3333 8,200,000.00 11 Mbikgyrje+ Kolaudim
Sistemim asfaltim i rruges
"“Elektrikut" dhe "Capaj",
Bashkia 15707 Mjede+ Mbikqyrje+
157 2157001 Vau-Dejes 01 04520 231 3333 6,127,683.00 12 Kolaudim
Ndértim ure ne
Bashkia 15707 | Shelget+Mbikqyrje+Kolaudi
157 2157001 Vau-Dejes 01 04520 231 3333 3,000,000.00 14 m
Bashkia 15707 | Hartim PDV zona BU-UB-409
157 2157001 Vau-Dejes 05 06140 230 3333 616,910.00 77 dhe BU-UB-407
TVSH per shpenzime kapitale
per bashkefinancim me
Bashkia 15707 | projektin "Vau Dejes si nje
157 2157001 Vau-Dejes 05 04130 231 3333 939,400.00 78 destinacion Turistik
TVSH per shpenzime
operative per
Q bashkefinancim ne projektin
Bashkia 15707 "Vau Dejes si nje destinacion
157 2157001 Vau-Dejes 05 04130 602 3333 2,140,368.00 79 Turistik
879,225,316
TOTALI Bashkia Vau-Dejes .00
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6. Tabela pérmbledhese e shpenzimeve sipas programeve per vitin 2023-2024-2025

Né leké
viti 2023 2024 2025
KODI__[EMERTIMI | PROGRAMIT Totall Totall Totali
Shpenzi h Shp ve | Shpenzime shpenzieme | Shpenzimeve | Sh hpenz Shp
Jkorente kapitale buxhetore korente kapitale buxhetore _ |korente kapitale buxhetore
Planifikimi Menaxhimi dhe
01110 Administrim 176,242,021 | 2,480,000 | 178,722,021 | 180,460,231 960,000 | 191,420,231 | 193,314,758 - 193,314,758
03140 | Sherbimet Policore VENDORE 8,206,000 - 8,206,000 8,292,397 - 8,292,397 8,446,245 = 8,446,245
03280 |Sherbimet e mbrojtjes nga zjarri| 18,621,749 18,621,749 | 21,158,384 21,158,394 21,218,183 - 21,218,183
Mbeshtetje perceshtjete
pergjithshme
ekonomike tregtare dhe te
04130 punes 1,268,400 1,624,000 2,892,400 - - *
Shérbimet bujgésore,
inspektimi, siguria ushaimore
04220 | dhe mbrojtja e konsumatoréve 300,000 - 300,000 300,000 300,000 300,000 » 300,000
Menaxhimi i Infrastruktues a
04240 ujitjes dhe kullimit 26,385,616 | 6,000,000 | 32,385616)] 28,392,488 28,392,488 27,762,431 | 3,520,000 | 31,282,431
Administrimi i pyjeve dhe
04260 kullotave 4,900,374 | 10,283,697 15,184,071 8,083,071 4,000,000 12,083,071 3.17‘,3_29 - !,174,&
Menaxhimi | Infrastruktues
04520 rrugore 8,172,522 | 68,483,324 | 76,655846] 13,202,522 | 71,863,600 85066,122 8,685,738 | 83,697,319 | 92,383,057
04570 Transporti publik - - - - - -
05100 Menaxhim | | mbetjeve 43,100,088 - 43,100,088 | 31,760,000 31,760,000 | 36,300,000 - 36,300,000
06140 Planifikimi Urban Vendor - 1,441,216 1,441,216 = ¢ = s >
06260 Sherbime publike vendare 35,652,059 - 35,652,059 | 45,418,189 45,418,189 36,627,913 | 1,260,000 | 37,887,913
06370 [Furnizimi me ujé dhe Kanalizme| 10,400,000 - 10,400,000 6,400,000 6,400,000 6,400,000 - 6,400,000
07220 | Sherbimet e kujdesit paresor - - - - - -
08130 Sport dhe argetim 3,197,000 - 3,197,000 3,290,000 3,290,000 4,120,000 - 4,120,000
Trashegimia kulturore, eventet
08220 artistike dhe kulturore 4,320,000 - 4,320,000 2,249,618 2,249,618 2,299,618 - 2,299,618
09120 | Arsimi baze dhe parashkollor 69,002,690 | 4,102,558 | 73105,248| 72,210,435 72,210,435 73,266,557 | 4,825,000 ] 78,091,557
09230 | Arsimiimesem : pergjithshem 17,425,572 - 17,425,572 | 15,725,572 15,725,572 15,805,033 - 15,805,033
Kujdesi social pEr familjet che
10430 femijet 368,877,600 - 368,877,600 | 389,735,229 389,735,229 | 410,360,089 - 410,360,089
10661 Strehimi social 420,000 - 420,000 1,206,000 1,206,000 1,206,000 - 1,206,000
03280 Emergiencat Civile 22,582,262 > 22,582,262 22,582,262 22,582,262 23,582,262 » 23,582,262
04910 Fondi Rezerve 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 - 250,000
04940 Fond\ kontigiences 250,000 - 250,000 250,000 250,000 250,000 - 250,000
TOTALI 819,573,953 | 94,414,795 | 913,988,748 | 860,966,408 | 76,823,600 | 937,790,008 | 878,369,656 | 93,302,318 | 971,671,975
PERGJEGJESI | FINANCES KRYETARI
Albert Ndoci i
’
.
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D1 Tavanet e Programeve Buxhetore

2023 2024 2025
01110 I Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
Pagat dhe sigurimet shogérore 136,135 149,486 152,383
Té tjera shpenzime korrente 40,107 40,974 40,932
Shpenzimet kapitale 2,480 960 0
Tavanet e pérgjithshme 178,722 191,420 193,315
03140 | Shérbimet e Policisé Vendore
Pagat dhe sigurimet shogérore 6,227 7,692 7,846
Té tjera shpenzime korrente 1,979 600 600
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 8,206 8,292 8,446
03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile
Pagat dhe sigurimet shogérore 14,216 16,962 17,021
Té tjera shpenzime korrente 26,988 26,779 27,779
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 41,204 43,741 44,800
04130 Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 1,268 0 0
Shpenzimet kapitale 1,624 0 0
Tavanet e pérgjithshme 2,892 0 0
04220 Shérbimet Bujgésore, Inspektimi, Siguria Ushgimore & Mbrojtja e Konsumatoreve
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime karrente 300 300 300
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 300 300 300
04240 | Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit
Pagat dhe sigurimet shogérore 7,641 8,319 8,318
Té tjera shpenzime korrente 18,744 20,074 19,444
Shpenzimet kapitale 6,000 0 3,520
Tavanet e pérgjithshme 32,385 28,393 31,282
04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave
Pagat dhe sigurimet shogérore 4,601 7,085 7,085
Té tjera shpenzime korrente 299 998 1,090
Shpenzimet kapitale ) 10,284 4,000 0
Tavanet e pérgjithshme 15,184 12,083 8,175
04520 Rrjeti Rrugor Rural
Pagat dhe sigurimet shogérore 4,853 5,826 5,826
Té tjera shpenzime korrente 3,320 7,377 2,860
Shpenzimet kapitale 68,483 71,863 83,697




Tavanet e pérgjithshmel 76,656 85,066 92,383
04570 Transporti Publik
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 0 0 0
05100 Menaxhimi i Mbetjeve
Pagat dhe sigurimet shoqérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 43,100 31,760 36,300
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 43,100 31,760 36,300
06140 | Planifikimi Urban Vendor
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 1,441 0 0
Tavanet e pérgjithshme 1,441 0 0
06260 | Shérbimet Publike Vendore
Pagat dhe sigurimet shogérore 25,132 25,868 25,868
Té tjera shpenzime korrente 10,520 19,550 10,760
Shpenzimet kapitale 0 0 1,260
Tavanet e pérgjithshme 35,652 45,418 37,888
06370 Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 10,400 6,400 6,400
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 10,400 6,400 6,400
07220 Shérbimet e Kujdesit Parésor
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 0 0 0
08130 | Sport dhe Argétim
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 3,197 3,290 4,120
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 3,197 3,290 4,120
08220 ] Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore
Pagat dhe sigurimet shoqérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente . 4,320 2,250 2,300
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 4,320 2,250 2,300
09120 ] Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin
Pagat dhe sigurimet shogérore 51,766 59,973 61,030
Té tjera shpenzime korrente 17,237 12,237 12,237




Shpenzimet kapitale 4,102 0 4,825
Tavanet e pérgjithshme 73,105 72,210 78,092
09230 | Arsimi i Mesém i Pérgjithshém
Pagat dhe sigurimet shogérore 13,557 13,557 13,595
Té tjera shpenzime korrente 3,869 2,169 2,210
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 17,426 15,726 15,805
10430 | Pérkujdesi Social
Pagat dhe sigurimet shogérore 10,487 11,353 11,353
Té tjera shpenzime korrente 358,391 378,382 399,007
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 368,878 389,735 410,360
10661 Strehimi Social
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 420 1,206 1,206
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 420 1,206 1,206
TOTALI PAGAVE DHE SIGURIMEVE SHOQERORE 274,615 306,121 310,325
TOTALI | SHPENZIMEVE TE TJERA KORRENTE 544,459 554,346 567,545
TOTALI | SHPENZIMEVE KAPITALE 94,414 76,823 93,302
TOTALI | TAVANEVE TE PERGJITHSHME 913,488 937,290 971,172
TOTALI FONDEVE NE PERQINDJE (%) 0.1% 0.1% 0.1%
TOTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCE 500 500 500
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